
42 NOVA SERIJA  –  LATINA & GRAECA 79

BIBLIOGRAFIJA

LATINA ET GRAECA, nova serija, 1–40

Zlatko Šešelj

Uvodna napomena
Ovom bibliografijom opisujemo četvrtu petoljetku nove serije časopisa LATINA 

ET GRAECA koja je započela 2002. godine obnovom rada koji je početkom rata 
završio svoj prvi niz dosegavši 40 svezaka. Bibliografski opis prvog niza objavljen 
je u sv. 39–40 dvadesetog godišta časopisa LATINA ET GRAECA.

Zbog ratnih zbivanja i poraća u kojem za nas nije bilo mjesta trebalo je proći 
deset godina da se opet krene s objavljivanjem časopisa. Premda smo se godinama 
nadali povratku, tek nas je inicijativa Alberta Goldsteina i njegove izdavačke kuće 
Antibarbarus potakla da skupljeni materijal – kojeg je bilo za nekoliko svezaka – 
konačno ukoričimo u novo izdanje. Nakon rasprave u uredništvu odlučili smo da 
to bude novi niz, kako ne bismo zamaglili sve što se s časopisom događalo.

Bibliografiranje nove serije časopisa LATINA ET GRAECA nastavlja se metodološki 
na prethodno objavljenu bibliografiju prve serije. Prvih pak pet godina nove serije 
bibliografski je obrađeno u 12. broju nove serije, a slijedećih pet u broju 21. Na 
tu se bibliografiju nadograđuje sve ono što je objavljeno u časopisu LATINA ET 
GRAECA od 21. do 30. broja, a ovom su bibliografijom opisani brojevi od 31. do 40. 

Bibliografija slijedi metodologiju svoje prethodnice u svim detaljima. Oni su 
postavljeni davne 1974. u časopisu Croatica br. 4 gdje je standardni bibliografski 
opis sastavio prof. dr. Stanko Lasić. Standardni se bibliografski opis otada ponešto 
promijenio, no mi nismo nalazili ni jedan razlog da od njega odstupimo: svrsi koju 
želimo postići on sasvim odgovara.

Kako je pak riječ o bibliografiji jednog časopisa, to su u bibliografskom opisu 
ostavljeni samo podaci o godištu i broju časopisa, jer se ostali elementi, dakako, 
ponavljaju. Godište časopisa uzima u obzir i prvu seriju časopisa, tako da nova 
serija počinje kao godište XXI. Ako koga smeta ova veza, dovoljno je da prve dvije 
rimske brojke izostavi.

Bibliografija je djelomice anotirana, u mjeri u kojoj je trebalo objasniti sadržaj 
priloga ako nije bio vidljiv iz naslova. U ostalim prilikama anotacija nam se činila 
izlišnom. Iskoristio sam priliku da pregledam ranije bibliografije, na koje se ova 
nastavlja, tako da sam ispravio uočene pogreške i unio neke propuštene jedinice. 
Moram ovdje istaknuti i doprinos kolege Tomislava Mokrovića koji je uredio 
indekse i popravio uočene pogreške. Ovom bibliografijom dvadesetgodišnji rad 
dobiva svoj trajni okvir. Da bi se on mogao koristiti i u suvremenim medijima, bit 
će postavljen i na našu stranicu na mreži: www.latina–et–graeca.hr.



Zlatko Šešelj

80 LATINA & GRAECA – NOVA SERIJA 42

BIBLIOGRAFIJA

I na kraju naglašavam da će se ovaj opis našeg rada, koji je dosegao 531 bibliografsku 
jedinicu, pojaviti uoči proslave 50. godišnjice izlaska iz tiska prvoga broja časopisa 
LATINA ET GRAECA. Prvi je broj objavljen 25. svibnja 1973. pa će, vjerujem, 
istog datuma biti objavljen i broj 43. nove serije. U njemu ću nastojati objaviti i 
bibliografiju triju brojeva, 41, 42 i 43 kako bismo popisali sve što je u tih 50 godina 
objavljeno u časopisu. A to je ujedno i slika naše struke i njezino ogledalo.

I. Studije i članci
1) BADOVINAC, Jelena. Nastava klasičnih jezika u zagrebačkoj Klasičnoj gimnaziji 

od 1886. do 1950. – XXXI/2012, br. 22, str. 57–78.
	 * Pogreškom je navedeno prezime Banjac. 
2) BAKRAN, Ema. Nekome je život majka, a nekom maćeha. Neki društveni aspekti 

Haritonovih Zgoda Hereje i Kaliroje. – XXXIII/2014, br. 25, str. 77–83.	
3) 	BELAMARIĆ, Senia. Latinska protumađaronska satira Franje Milašinovića. – 

XXII/2003, br. 4, str. 53–79.
4) 	BENIĆ, Mislav. Prozodijske i metričke osobitosti u latinskim pjesmama Frane 

Božičevića Natalisa. – XXVI/2007, br. 12, str. 5–34.
5) 	BIDJIN, Iva. Pripovjedač Apulejevih Metamorfoza. – XXIII/2004, br. 6, str. 41–68.
6) BILIĆ, Tomislav. Greek-Illyrian coinage of the central Adriatic region: an overview. 

– XXXIX/2020, br. 38, str. 7–19.
7) 	BORŠIĆ, Luka. Trebamo dokolice! Antički poziv na potpuniji život. – XXI/2002, 

br. 2, str. 99–132.
8) BORŠIĆ, Luka – SKUHALA KARASMAN, Ivana. Prva hrvatska grecistkinja: 

Josipa Steinkuš. – XXXIV/2015, br. 27, str. 61–64.
9) 	BRATIČEVIĆ, Irena. Latinsko prigodno pjesništvo u Dubrovniku u 19. st. – 

XXIV/2005, br. 8, str. 15–29.
10) BRATIČEVIĆ, Irena. Reatribucija ekloga pogrešno pripisanih Rajmondu Kuniću. 

– XXVII/2008, br. 13, str. 51–53.
	  * U naslovu je tiskarska pogreška: Rajmondu umjesto Rajmundu.
11) BREZAK, Sandra. Homersko pitanje. – XXI/2001 [i. e. 2002], br. 1, str. 125–143.
12) BRICKO, Marina. Između Lukilija i Marcijala: Nikarhov skoptički epigram. – 

XXXIII/2014, br. 25, str. 61–75.
13) BRICKO, Marina. Otia Antuna Vrančića i tradicija antičkog epigrama. – 

XXIV/2005, br. 8, str. 5–13.
	 14) BRONZOVIĆ, Davida. Teokritovi gradski mimi i Herondini mimijambi. – 

XXII/2003, br. 4, str. 5–33.
15) BUBALO, Ivan. Obrazovanje duha ili obučavanje za zvanje. – XXX/2011, 

br. 20, str. 5–12.
16) BUOVAC, Marin. Prilog boljem poznavanju formulacije/sintagme curam agens 

(amphi)theatri na području salonitanskog teritorija. – XL/2021, br. 39, str. 39–46.



LATINA ET GRAECA, NOVA SERIJA, 1-40	 BIBLIOGRAFIJA

42 NOVA SERIJA  –  LATINA & GRAECA 81

17) BUZOV, Ivica. Kasnoantički grad i gospodarstvo u Iliriku. – XXVIII/2009, 
br. 15, str. 59–98.

18) CRNKOVIĆ, Koraljka. Aleksandrijska biblioteka – izvor znanja o Jadranu. – 
XXXII/2013, br. 23, str. 105–116.

19) CRNKOVIĆ, Koraljka. Kalimahov ljubavni epigram. – XXI/2002, br. 2, str. 65–85.
20) CRNKOVIĆ, Koraljka. Nepoznati mitovi poznatih lokaliteta Klasične Grčke. – 

XXVII/2008, br. 14, str. 21–32.
21) ČENGIĆ, Nina. Deiksa u starogrčkom. – XL/2021, br. 40, str. 110–112.
22) ČENGIĆ, Nina. Grčki jezik i indoeuropeistika. – XL/2021, br. 39, str. 77–79.
23) ČENGIĆ, Nina. Julije Polideuk o dječjim igrama: grčka tvorba riječi. – XXXIX/2020, 

br. 37, str. 105–107.
24) ČENGIĆ, Nina. Neka razmatranja o hipokratskoj medicini i njezinom diskursu. 

– XXIII/2004, br. 6, str. 3–19.
25) ČENGIĆ, Nina. Onomatopeje u grčkom – stvar za barbare?. – XXXVIII/2019, 

br. 36, str. 93–95.
26) ČENGIĆ, Nina. O tumačenju kao lingvistički tekst. – XXI/2001 [i. e. 2002], 

br. 1, str. 5–16.
27) ČENGIĆ, Nina. Što je za stoike jezik?. – XXXIX/2020, br. 38, str. 109–110.
28) ČOLAKOVIĆ, Zlatan. Pjevač iznad priča (Homer, Međedović i tradicijska 

epika). – XXVII/2008, br. 13, str. 7–32.
29) ČOLAKOVIĆ, Zlatan. Post–tradicionalna epika Avda Međedovića i Homera. 

– XXV/2006, br. 10, str. 19–57.
30) ĆEPULIĆ, Antica–Nada. Sv. Grgur Nazijanski – najveći pjesnik među grčkim 

Ocima. Pjesma In suos versus: programatski pogled na vlastito pjesništvo. – 
XXII/2003, br. 4, str. 35–45.

31) ĆOSIĆ, Dajana. Motiv silaska u podzemlje u grčkom i latinskom pjesništvu. – 
XXXVIII/2019, br. 36, str. 7–28.

32) ĐURIĆ, Tomislav. Tri pjesme Ruđera Boškovića iz rukopisne ostavštine u 
Bancroft Library. – XXXIV/2015, br. 26, str. 55–85.

33) ERENT–SUNKO, Zrinka – MARELJA, Miran. Zaštita objekata religijskog 
značaja u ratovima među grčkim polisima. – XXXVIII/2019, br. 35, str. 41–57.

34) FOWLER, Robert. Homer i južnoslavenska epika. – XXVI/2007, br. 11, str. 35–38.
35) FOWLER, Robert. Homersko pitanje. – XXVI/2007, br. 11, str. 39–53.
36) FRANGEŠ, Ivo. Ostrakizam. – XXXVII/2018, br. 34, str. 23–38.
37) GALIĆ BEŠKER, Irena. Matija Vlačić Ilirik (1520–1575): o polutisućljetnoj 

obljetnici. – XXXIX/2020, br. 38, str. 39–60.
38) GJURAŠIN, Mislav. Neki mikenski elementi u Homerovoj Ilijadi. – XXX/2011, 

br. 20, str. 31–57.
39) GOLDSTEIN, Ivo. Funkcija Jadrana u ratu Bizantskog Carstva protiv Ostrogota 

535–555. godine. – XXIV/2005, br. 7, str. 31–42.



Zlatko Šešelj

82 LATINA & GRAECA – NOVA SERIJA 42

BIBLIOGRAFIJA

40) GOLDSTEIN, Ivo. Hrvati, hrvatske zemlje i Bizant. – XXIV/2005, br. 8, str. 39–52.
41) GOLDSTEIN, Ivo. Klasična gimnazija 1914–2005. godine. – XXVI/2007, br. 11, 

str. 9–34.
42) GOLDSTEIN, Ivo. Naseljeni gradovi Porfirogenetove Paganije (De administrando 

imperio 36/14–15). – XXIX/2010, br. 16, str. 17–37.
43) GOVIĆ, Tamara. Neobjavljene poslanice Đona Rastića. – XXVI/2017, br. 31, 

str. 37–46.
		  * Pogreškom je navedeno prezime Goić.
44) GREČL, Domagoj. Andromaha – žena koju je sudbina snažno iskušavala. – 

XXXIX/2020, br. 37, str. 71–87.
45) GREČL, Domagoj. Božica Afrodita kao lik u pjesmama Homerovim. – XXVI/2007, 

br. 11, str. 55–71.
46) GREČL, Domagoj. Djevičanska proročica – Agamemnonova priležnica. – 

XXXVII/2018, br. 34, str. 7–21.
47) GREČL, Domagoj. Helena Trojanska – utjelovljenje ženske ljepote. – XXV/2006, 

br. 9, str. 5–18.
48) GREČL, Domagoj. Homer i Hesiod – glavni izvori za poznavanje grčke religije. 

– XXVII/2008, br. 14, str. 5–19.
49) GREČL, Domagoj. Ifigenija ili dobrovoljna žrtva za domovinu. – XXXI/2012, 

br. 22, str. 23–39.
50) GREČL, Domagoj. Junaštvo i smrt Telamonova Ajanta. – XXVIII/2009, br. 15, 

str. 45–58.
51) GREČL, Domagoj. Klitemnestra i prokletstvo Tantalida. – XXIX/2010, br. 18, 

str. 23–42.
52) GREČL, Domagoj. Može li u hrvatskome Cipar biti Kipar. – XXXVIII/2019, 

br. 35, str. 63–64.
53) GREČL, Domagoj. Rimska religija do dolaska kršćanstva. – XXXV/2016, br. 

28, str. 45–67.
54) GREČL, Domagoj. Tko je ubio Medejinu djecu. – XXXV/2016, br. 29, str. 37–52.
55) HAJDAREVIĆ, Sabira. Grčke fikcionalne zbirke pisama u kontekstu; čimbenici 

razvoja i obilježja književne (pod)vrste. – XXXIV/2015, br. 26, str. 9–24.
		  * Pogreškom je navedeno ime Sabina.
56) IVANIŠEVIĆ, Dora – ŠOŠTARIĆ, Petra. Baptistinus Frana Lucijana Gundulića. 

– XXV/2006, br. 10, str. 99–102.
57) JOVANOVIĆ, Neven. Λαβὲ δὴ καὶ ἀνάγνωϑι – iz zbirke grčkih tekstova za prvu 

godinu studija. – XL/2021, br. 40, str. 113–122.
58) JOVIČIĆ, Siniša – ŠOŠTARIĆ, Petra. Digitalna zbirka latinskih prijevoda Boja 

žaba i miševa. – XXXVII/2018, br. 33, str. 81–87.
59) JOZIĆ, Mirko. Pajdeja u Platonovoj državi. – XXX/2011, br. 19, str. 5–13.
60) KRVIŠEK, Jasna. Druga knjiga Herodotove „Povijesti” – antička slika Egipta. – 

XXIII/2004, br. 5, str. 43–74.



LATINA ET GRAECA, NOVA SERIJA, 1-40	 BIBLIOGRAFIJA

42 NOVA SERIJA  –  LATINA & GRAECA 83

61) LACKOVIĆ, Franjo. Braća Grakhi i agrarno pitanje. – XL/2021, br. 39, str. 21–38.
62) LENARD, Mateja. Latinski stihovi Rafaela Radelje. – XXXV/2016, br. 29, str. 65–99.
63) LOVRIĆ, Tena – MATOVIĆ, Petra. Neke mogućnosti interpretacije epizode 

„Zavođenje Zeusa” (Ilijada, 14. 153–353). – XXXIX/2020, br. 38, str. 21–38.
64) LUETIĆ, Andrea. Terencija. Portret Ciceronove supruge – rimske matrone. – 

XXXI/2012, br. 22, str. 79–100.
65) MALEŠ, Tonći. Latinski na raskrižju. – XXIX/2010, br. 17, str. 102–109.
66) MARIĆ, Voljena. Latinske pjesme Frana Grgurevića. – XXVIII/2009, br. 15, 

str. 99–107. 
67) MARIĆ, Voljena. Rukopisna ostavština Antuna Petra Liepopillija u Znanstvenoj 

knjižnici u Dubrovniku. – XXXIV/2015, br. 27, str. 37–59.
68) MARIĆ, Voljena – RADIĆ, Teo. Koloman Rac – prevoditelj, priređivač i pedagog. 

– XXXVIII/2019, br. 36, str. 29–40.
69) MARIN, Emilio. Arheologija i globalizacija. Razmišljanja na temelju iskustva 

splitskog Arheološkog muzeja. – XXIII/2004, br. 5, str. 3–8.
70) MARIN, Emilio. Doprinos epigrafičkog korpusa starokršćanske Salone klasičnoj 

filologiji. – XXXIV/2015, br. 27, str. 33–36. 
71) MARIN, Emilio. Salona između Rima i Bizanta. – XXXI/2012, br. 22, str. 41–47.
72) MAROHNIĆ, Jelena. Paleografska obilježja i diplomatička struktura farske 

psefizme i parskog reskripta. – XXXV/2016, br. 30, str. 49–69.
73) MARTINIĆ–JERČIĆ, Zdravka. Kako naučiti naglašavati grčke riječi. – 

XXXVI/2017, br. 32, str. 71–79.
74) MARTINIĆ–JERČIĆ, Zdravka. Tragom rimskog panteona. Božanska zaštita 

poljoprivrede u Rimu. – XXIV/2005, br. 7, str. 43–60.
75) MARTINIĆ–JERČIĆ, Zdravka. Zašto učiti starogrčki? – XXXV/2016, br. 28, 

str. 89–98.
76) MARTINIĆ–JERČIĆ, Zdravka – MATKOVIĆ, Dubravka – MALEŠ, Tonći. 

Osvrt na promjene koje donose predmetni kurikulumi klasičnih jezika. – 
XXXVIII/2019, br. 35, str. 65–68.

77) MATASOVIĆ, Maja. Korinin dnevnik:. Aprilis – XXXIX/2020, br. 37, str. 101–104.
78) MATASOVIĆ, Maja. Korinin dnevnik: Iulius. – XL/2021, br. 40, str. 107–109.
79) MATASOVIĆ, Maja. Korinin dnevnik: Iunius. – XL/2021, br. 39, str. 73–76.
80) MATASOVIĆ, Maja. Korinin dnevnik: Maius. – XXXIX/2020, br. 38, str. 105–107.
81) MATASOVIĆ, Maja. Korinin dnevnik: Martius. – XXXVIII/2019, br. 36, str. 89–91.
82) MATASOVIĆ, Ranko. Jezični tragovi Kelta u Iliriku. – XXII/2003, br. 3, str. 5–23.
83) MATIČEVIĆ, Ivan. Kako su eksperimentirali stari Grci? Pokusi na živim bićima 

u antici. – XXXIV/2015, br. 26, str. 25–37.
84) MIHALJEVIĆ, Ana. Riječi i sveze iz klasičnih jezika u hrvatskome jeziku. – 

XXXV/2016, br. 29, str. 53–64.
85) MILIĆEVIĆ BRADAČ, Marina. Otok-kit od Aleksandra do Voyagera. – 

XXXII/2013, br. 23, str. 11–104.



Zlatko Šešelj

84 LATINA & GRAECA – NOVA SERIJA 42

BIBLIOGRAFIJA

86) MILIĆEVIĆ BRADAČ, Marina. Pogani u kršćanskom svijetu – Carmen contra 
paganos. – XXXIII/2014, br. 24, str. 93–104.

87) MILINOVIĆ, Dino. Konstantin i kršćanska umjetnost: značenje 313. godine. – 
XXXIII/2014, br. 24, str. 69–92.

88) MILINOVIĆ, Dino. Zašto antika? Povjesničar umjetnosti i antička umjetnost 
danas. – XXXVIII/2019, br. 36, str. 41–51.

89) MILOTIĆ, Ivan. Pravni sadržaj Milanskog edikta. – XXXIII/2014, br. 24, str. 51–68.
90) MOKROVIĆ, Tomislav. Diomed: između mita i kulta. – XXXIV/2015, br. 27, 

str. 5–32.
91) MOKROVIĆ, Tomislav. Diomed: između mita i kulta. – XXXV/2016, br. 28, 

str. 5–44.
	    * Drugi dio studije o Diomedu sadržava pregled njegova kulta na našoj obali 

Jadrana.
92) MORETIĆ, Ivan – MARELJA, Miran – PILIPOVIĆ, Ozren. Vojna i ekonomska 

prilagodba grčkih gradova na razgradnju običajnih ratnih normi u vrijeme i 
nakon Peloponeskog rata. – XL/2021, br. 40, str. 7–36.

93) MRČELA, Magdalena. Estetika šoka – aporija jezičnog i izvanjezičnog u 
Marulićevim epigramima. – XL/2021, br. 39, str. 7–20.

94) MRNJAVAC, Josip. Utjecaj grčkog votivnog epigrama na ciklus „Votiva” Rajmunda 
Kunića. – XXX/2011, br. 19, str. 69–93. 

95) MUFTIĆ, Edin. Homer u arapskom ruhu. – XXXVII/2018, br. 33, str. 61–80.
96) NOVAKOVIĆ, Darko. Hrvatska novolatinska epika. – XXIV/2005, br. 8, str. 33–38.
97) NOVAKOVIĆ, Darko. Jan Panonije kao prevodilac s grčkoga: Filologija u službi 

politike. – XXIII/2004, br. 5, str. 13–27.
98) NOVAKOVIĆ, Darko. Vitezovićevo ljubavno pjesništvo na latinskom. – 

XXIX/2010, br. 16, str. 39–54.
99) PARAT, Josip. Ἐκφράζομεν δέ πράγματα: Ekfraza – opisi umjetničkih predmeta 

u grčkoj epici. – XXXVII/2018, br. 33, str. 5–59.
100) PARAT, Josip. Mramor u carskom Rimu: privata luxuria, publica magnificentia. 

– XXXIX/2020, br. 37, str. 43–69.
101) PARAT, Josip. Opisi umjetničkih predmeta u rimskoj epici. – XXXVIII/2019, 

br. 35, str. 5–40.
102) PAVLEK, Barbara. Herakleja – Heraklov grad?. – XXXVI/2017, br. 32, str. 7–56.
103) PAVLEK, Barbara. Heraklo – ἥρος ϑεός. – XXXV/2016, br. 30, str. 5–43.
104) PAVLEK, Barbara. Heraklo i kolonizacija. – XXXVI/2017, br. 31, str. 5–16.
105) PERIĆ GAVRANČIĆ, Sanja. Ferićeve basne između tradicije i inovacije. – 

XXIX/2010, br. 16, str. 55–70.
106) PERIĆ GAVRANČIĆ, Sanja. Institutiones linguae Illyricae Bartola Kašića 

1604. Hrvatski u krilu latinskoga jezika. – XXIII/2004, br. 6, str. 93–99.
107) PERIĆ, Olga. Rukopis u školskoj nastavi. – XXIV/2005, br. 7, str. 7–17.



LATINA ET GRAECA, NOVA SERIJA, 1-40	 BIBLIOGRAFIJA

42 NOVA SERIJA  –  LATINA & GRAECA 85

108) PETRAK, Marko. Inter aequitatem iusque interpositam interpretationem 
nobis solis et oportet et licet inspicere. Konstantinovo shvaćanje pravednosti 
u suprotnosti s klasičnim rimskim pravom. – XXXIII/2014, br. 24, str. 39–49.

109) PETRAK, Marko. Rimsko pravo u hrvatskom kontekstu. – XXIX/2010, br. 16, 
str. 71–83.

110) POLÁČEK GAJER, Jelena. Grčka gastronomska poezija: Ἡδυπάϑεια Arhestrata 
iz Gele. – XXXIX/2020, br. 37, str. 31–41.

111) POLANČEC, Jurica. Kratka povijesna fonologija atičkoga grčkog. – XXX/2011, 
br. 19, str. 29–45.

		  * Pogrešno je u naslovu navedeno: antičkoga.
112) POSAVEC, Vladimir. August i stvaranje principata. – XXXV/2016, br. 28, 

str. 69–87.
	    * Treći dio Augustove biografije.
113) POSAVEC, Vladimir. August – Pontifex Maximus i Pater Patriae. – XXXV/2016, 

br. 29, str. 15–36.
	    * Četvrti, završni dio Augustove biografije.
114) POSAVEC, Vladimir. Bitka kod Akcija. – XL/2021, br. 39, str. 69–71.
115) POSAVEC, Vladimir. Bitka kod Eknoma – najveća pomorska bitka antike. – 

XXX/2011, br. 20, str. 89–96.
116) POSAVEC, Vladimir. Bitka kod Filipa. – XL/2021, br. 40, str. 103–106.
117) POSAVEC, Vladimir. Bitka kod Himere 480. pr. Kr. – XXXVIII/2019, br. 35, 

str. 59–62.
118) POSAVEC, Vladimir. Bitka kod Mikale. – XXXVIII/2019, br. 36, str. 83–87.
119) POSAVEC, Vladimir. Bitka kod Plateje. – XXXIX/2020, br. 38, str. 99–103.
120) POSAVEC, Vladimir. Druga bitka kod Mantineje. – XXXIX/2020, br. 37, 

str. 95–99.
121) POSAVEC, Vladimir. Gaj Julije Cezar Oktavijan, prvi dio. – XXXIII/2014, 

br. 25, str. 27–60.
122) POSAVEC, Vladimir. Glicerije – zapadno rimski car i salonitanski biskup. – 

XXII/2003, br. 4, str. 48–52.
123) POSAVEC, Vladimir. Imperator August. – XXXIV/2015, br. 26, str. 39–54.
	    * Drugi dio Augustove biografije.
124) POSAVEC, Vladimir. Jesu li Grci bili inovatori, a Rimljani plagijatori. Rim i 

Grčka kao stereotip. – XXIII/2004, br. 6, str. 21–39.
125) POSAVEC, Vladimir. Julio–klaudijevski kult i spomenici u Hrvatskoj. – XXI/2001 

[i. e. 2002], br. 1, str. 17–64.
126) POSAVEC, Vladimir. Konstantin Veliki. – XXXIII/2014, br. 24, str. 15–38.
127) POSAVEC, Vladimir. Patricij Marcelin – kršćanin ili poganin. – XXI/2002, 

br. 2, str. 59–64.
128) POSAVEC, Vladimir. Velike bitke grčko–rimske antike – Bitka kod Leuktre. – 

XXXVII/2018, br. 34, str. 39–46.



Zlatko Šešelj

86 LATINA & GRAECA – NOVA SERIJA 42

BIBLIOGRAFIJA

129) RAGUŽ, Paula. O rukopisu Carmina Džona Rastića iz Znanstvene knjižnice 
Dubrovnik. – XL/2021, br. 40, str. 37–47.

130) REPUŠIĆ, Maja. Ivan Karlo Anđelić; tiskane latinske pjesme. – XXII/2003, 
br. 3, str. 35–55.

131) REZAR, Vladimir. Rukopisna ostavština Damjana Beneše. – XXIV/2005, 
br. 7, str. 19–29.

132) RISTIKIVI, Merike. Lexica iuridica in Juridica. Latinski termini kao odraz 
europeizacije estonske pravne kulture. – XXIX/2010, br. 18, str. 97–111.

133) SEFEROVIĆ, Relja. Između škole i politike: o izdanju djela De inventione i 
političkoj kulturi Dubrovnika u 16. stoljeću. – XXXIII/2014, br. 24, str. 105–117.

134) SEFEROVIĆ, Relja. Kristofor Stay nad odrom Ivana Natalija Aletina u 
Dubrovniku. – XXV/2006, br. 9, str. 51–71.

135) SEFEROVIĆ, Relja. Oksfordska uspomena. Zapisi iz kapelice Merton Collegea. 
– XXXI/2012, br. 21, str. 69–80.

136) SEFEROVIĆ, Relja. Pedagoški pogledi Francesca Marije Appendinija prilikom 
otvorenja dubrovačke gimnazije. – XXVI/2007, br. 12, str. 35–54.

137) SLAVIČEK, Vesna. Rimsko društvo i likovna umjetnost Konstantinova doba 
u Rimu. – XXXIII/2014, br. 25, str. 85–105.

138) ŠEGVIĆ–BELAMARIĆ, Inge. Pisati uz svijeću: lucubratio kao topos–formula 
od Cicerona do Lucića. – XXVII/2008, br. 14, str. 33–43.

139) ŠEŠELJ, Maja. Pompejanski ljubavni grafiti. – XXI/2002, br. 2, str. 35–57.
140) ŠEŠELJ, Zlatko. Gortanova Gramatika i nastava latinskog jezika. – XXVI/2007, 

br. 12, str. 55–61.
141) ŠEŠELJ, Zlatko. Horacije kao nastavni problem. Nekoliko primjera metodičkih 

mijena u povijesti nastave klasičnih jezika. – XXI/2001 [i. e. 2002], br. 1, 
str. 77–88.

142) ŠEŠELJ, Zlatko. Katalozi znanja / Latinski i grčki jezik. – XXIV/2005, br. 7, 
str. 3–5.

143) ŠEŠELJ, Zlatko. Nestaje li antika. – XXIX/2010, br. 16, str. 85–89.
144) ŠEŠELJ, Zlatko. Zašto klasično obrazovanje danas? – XXIII/2004, br. 5, str. 9–12.
145) ŠKILJAN, Dubravko. Antika pred nestankom. – XXVIII/2009, br. 15, str. 5–8.
146) ŠOŠTARIĆ, Martina. Epigrami Mate Luiđa Zamanje. – XXIII/2004, br. 5, 

str. 29–41.
147) ŠOŠTARIĆ, Petra. Aristotel u povijesnom kontekstu. – XXXV/2016, br. 30, 

str. 45–48.
148) ŠOŠTARIĆ, Petra. Helenistički grčki. – XXXI/2012, br. 21, str. 59–68.
149) ŠOŠTARIĆ, Petra. Helenistički grčki; morfologija, sintaksa, leksik. – XXXVI/2017, 

br. 32, str. 57–70.
150) ŠOŠTARIĆ, Petra. Latinski prijevodi Homera. – XXXVI/2017, br. 31, str. 17–36.



LATINA ET GRAECA, NOVA SERIJA, 1-40	 BIBLIOGRAFIJA

42 NOVA SERIJA  –  LATINA & GRAECA 87

151) ŠOŠTARIĆ, Petra. Ponovljene klauzule antičkih pisaca u epu De vita et gestis 
Christi Jakova Bunića. – XXXI/2012, br. 22, str. 49–56.

152) TAJČEVIĆ, Lada. Odsjek za klasičnu filologiju na Filozofskom fakultetu 
Sveučilišta u Zagrebu. – XXI/2002, br. 2, str. 3–34.

153) TEKAVČIĆ, Pavao. O latinizmima u književnim istroromanskim tekstovima. 
– XXI/2001 [i. e. 2002], br. 1, str. 65–76.

154) TERZIĆ, Laura. Antički utjecaji u ciklusu Carmina varia Džona Rastića. – 
XXXIX/2020, br. 37, str. 7–29.	

155) TOMAS, Helena. Otkriće Knosa. – XXVII/2008, br. 13, str. 33–49.
156) TOMAS, Helena. Otkriće Mikene. – XXVIII/2009, br. 15, str. 23–44.
157) TOMAS, Helena. Otkriće Orhomena i obližnje citadele Gla. – XXX/2011, 

br. 19, str. 47–67.
158) TOMAS, Helena. Otkriće Tebe, mikenske Kadmeje. – XXXI/2012, br. 21, 

str. 31–57.
159) TOMAS, Helena. Otkriće Tirinta. – XXIX/2010, br. 17, str. 41–69.
160) TOMAŠKOVIĆ, Tomislav. Likijske grobnice – pogrebni običaji u zapadnoanatolijskoj 

antičkoj pokrajini. – XXX/2011, br. 20, str. 49–87.
161) TOTH, Attila Sandor. Pjesme Franje Sebastijanovića (Corinaeus Lapizius), 

„pastira” rimske Arkadijske Akademije. – XXIX/2010, br. 18, str. 67–95.
162) TVRTKOVIĆ, Tamara. Hrvatski latinitet (neke mogućnosti primjene u nastavi). 

– XXIX/2010, br. 17, str. 89–101.
163) TVRTKOVIĆ, Tamara. Latinistički top–ten ili deset iznenađujućih činjenica 

o hrvatskim latinistima. – XXXVII/2018, br. 33, str. 89–97.
164) VILOGORAC, Inga. Velika majka bogova. – XXV/2006, br. 9, str. 19–49.
165) VODIČKA, Tomislav. Marko Aurelije i Komod u izvorima i na filmu. – 

XXV/2006, br. 10, str. 59–98.
166) ZEKIĆ, Jasenko. Antička filozofija i duh helenskog gimnastičkog agona. – 

XXIX/2010, br. 18, str. 43–66.
167) ZEKIĆ, Jasenko. Carska prisutnost u epigrafiji Pule i pulskog agera. – XXIII/2004, 

br. 6, str. 69–91.
168) ZEKIĆ, Jasenko. O Lukijanovu Anaharsidu ili O tjelovježbi. – XXIX/2010, 

br. 17, str. 71–87.
169) ZEKIĆ, Jasenko. Prilog poznavanju antičkih atletskih bacanja. – XXV/2006, 

br. 10, str. 5–18.
170) ZEMLJAK, Miroslav. Promjene u definicijama poetike. – XXII/2003, br. 3, 

str. 25–34.
171) ZOVIĆ, Valentina. Hetairae, meretrices et aliae. Pogled na prostituciju u 

grčko–rimskom svijetu. – XXXV/2016, br. 30, str. 71–83.



Zlatko Šešelj

88 LATINA & GRAECA – NOVA SERIJA 42

BIBLIOGRAFIJA

II. Građa
172) ANĐELIĆ, Ivan Karlo. Pjesme. [Priredila Maja Repušić]. – XXII/2003, br. 3, 

str. 57–66.
		  * Četiri Anđelićeve pjesme na latinskom.
173) KUNIĆ, Rajmund. Votiva. Priredio i preveo Josip Mrnjavac. – XXX/2011, 

br. 19, str. 94–105.
		  * Usporedan prijevod.
174) RASTIĆ, Đono. Epistulae et elegiae ineditae. [Priredila Tamara Gović]. – 

XXXVI/2017, br. 31, str. 47–69.
175) SARCASTIUS PSEUDO–NASO, Martinus [Milašinović, Martin]. Metamorphosis 

unica artis poeticae amatoribus et osoribus ad novum annum dicata 1843. 
[Priredila Senia Belamarić]. – XXII/2003, br. 4, str. 81–94.

		  * Cjelovit latinski tekst Milašinovićeve protumađaronske paskvile.

III. Prijevodi
ANONIMNI
176) Carmina Burana 1–3. Preveo Zlatko Šešelj. – XXXVII/2018, br. 34, str. 47–53.
177) Muka scilskih svetaca (17. srpnja 180. p. Kr.). Naslov originala: Passio 

Scillitanorum. Preveo Neven Jovanović. – XXXIII/2014, br. 24, str. 5–13.
	    * Osim uvodne bilješke prevoditelja te usporednog latinskog izvornika i 

hrvatskog prijevoda, u tekstu se donosi i integralna grčka verzija iste priče.
178) Povijest cara Konstantina. Naslov originala: Origo Constantini Imperatoris, 

Anonymus Valesianus pars prior. Preveo Hrvoje Gračanin. – XXXIX/2020, 
br. 38, str. 81–103.

	    *Popraćeno uvodom i bilješkama ispod teksta prijevoda.
179) Teoderikovo doba. Naslov originala: Chronica Theodericiana, Anonymus 

Valesianus pars posterior. Preveo Hrvoje Gračanin. – XL/2021, br. 40, str. 
72–101.

	    *Popraćeno uvodom i bilješkama ispod teksta prijevoda.
180) APULEJ. Florida. (Izbor). Naslov originala: Lucius Apuleius Madaurensis: 

Florida. Preveli Kristina Bedeković, Dubravka Ivšić, Tomislav Jazvić, Nives 
Pantar i Željka Salopek. – XXXIX/2020, br. 38, str. 61–79.

	    *Popraćeno uvodnom bibliografskom bilješkom i bilješkama ispod teksta.
181) ARISTOFAN. Vitezovi. Naslov originala: Ἱππεῖς. Preveo Mladen Škiljan. – 

XXVII/2008, br. 14, str. 45–116.
	    * Popraćeno uvodnom bilješkom prevoditelja.
182) CICERON. Govor za Kvinta Ligarija. Naslov originala: Marcus Tullius Cicero: 

Pro Quinto Ligario. Preveo Josip Miklić. – XXII/2003, br. 3, str. 67–80.
183) CICERON. Izbor iz pisama. Naslov originala: Marcus Tullius Cicero: Epistulae. 

Prevela Teodora Shek Vugrovečki. – XXII/2003, br. 3, str. 81–92.



LATINA ET GRAECA, NOVA SERIJA, 1-40	 BIBLIOGRAFIJA

42 NOVA SERIJA  –  LATINA & GRAECA 89

	    *Sadržava prijevode pisama: Ad Atticum I, 2; Ad Familiares V, 7; Ad Atticum 
II, 18; Ad Atticum III, 3; Ad Atticum III, 4; Ad Atticum III, 7; Ad Atticum III, 
10; Ad Familiares XIV, 2; Ad Atticum III, 26; Ad Atticum IV, 1.

184) CRIJEVIĆ, Ilija. [Nekoliko pjesama]. Naslov originala: Aelius Lampridius 
Cervinus: [Carmina]. Preveo Darko Novaković. – XXXIV/2015, br. 26, str. 
87–99.

	    * Dvojezično izdanje sedam dosad neprevedenih Crijevićevih pjesama s 
kratkom uvodnom bilješkom prevoditelja.

185) FARLATI, Danijel. Illyricum sacrum. Naslov originala: Daniele Farlati: Illyricum 
sacrum. Preveo Tonći Maleš. –  XXIV/2005, br. 7, str. 61–79. 

		  *Dvojezično izdanje II. i III. paragrafa treće knjige Farlatijeva djela.
186) FARLATI, Danijel. Illyricum sacrum. Naslov originala: Daniele Farlati: Illyricum 

sacrum. Prevela Inga Vilogorac. – XXX/2011, br. 19, str. 15–25.
		  * Usporedni prijevod prvih triju poglavlja III. knjige Farlatijeva djela, popraćen 

uvodnom bilješkom.
187) FARLATI, Danijel. Sveti Ilirik. Naslov originala: Daniele Farlati: Illyricum 

sacrum. [Preveo Tonći Maleš]. – XXVI/2007, br. 11, str. 73–91.
		  * Usporedni prijevod popraćen uvodnom bilješkom. Preveden je fragment 

II, § I–3.
188) FERIĆ, Đuro. O otoku Lastovu. Naslov originala: Ladesta. Preveo Darko 

Novaković. – XXXV/2016, br. 30, str. 83–97.
	    * Dvojezično izdanje fragmenta Ferićeve Periegeze popraćeno uvodnom 

bilješkom prevoditelja.
189) GUNDULIĆ, Fran Lucijan. Battistino. Naslov originala: Franciscus Lucianus 

Gondola: Baptistinus. Prevele Dora Ivanišević i Petra Šoštarić. – XXV/2006, 
br. 10, str. 104–133.

		  * Dvojezično.
190) HOMER. Odiseja 23. Naslov originala: Ὅμηρος· Ὀδύσσεια ψ. Preveo Neven 

Jovanović. – XL/2021, br. 40, str. 49–71.
		  *Usporedni prijevod popraćen uvodom.
191) HORACIJE. Izvoru Banduziji (Carm. III, 13). Naslov originala: Quintus Horatius 

Flaccus: Carmina. Preveo Domagoj Grečl. – XL/2021, br. 39, str. 47–50.
		  * Usporedni prijevod popraćen napomenom o ritmu i bilješkama.
192) HORACIJE. Carmina I, 11. Naslov originala: Quintus Horatius Flaccus: 

Carmina. Preveo Darko Novaković. – XXX/2011, br. 19, str. 27.
		  * Usporedni prijevod popraćen biografskom bilješkom.
193) HORACIJE. Carmina I, 14. Naslov originala: Quintus Horatius Flaccus: 

Carmina. Preveo Domagoj Grečl. – XXXIX/2020, br. 37, str. 89–92.
		  * Usporedni prijevod popraćen napomenom o metru i bilješkama.



Zlatko Šešelj

90 LATINA & GRAECA – NOVA SERIJA 42

BIBLIOGRAFIJA

194) HORACIJE. Carmina I, 15. Naslov originala: Quintus Horatius Flaccus: 
Carmina. Preveo Petar Ušković. – XXXVII/2018, br. 33, str. 98–101.

		  * Usporedni prijevod.
195) HORACIJE. Epoda III. – Naslov originala: Quintus Horatius Flaccus: Epodon 

liber. Prevela Tamara Tvrtković. – XXXIX/2020, br. 37, str. 93–94.
		  * Usporedni prijevod popraćen bilješkama.
196) JAKOV iz Varazzea. Zlatna legenda. Naslov originala: Jakobus de Voragine: 

Legenda aurea. Preveo Stjepan Pavić. – XXX/2011, br. 20, str. 13–29.
	    * Prijevod priče o sv. Nikoli iz Zlatne legende Jakova iz Varazzea popraćen je 

i uvodnom bilješkom prevoditelja.
197) JOSIĆ, Blaž. Elegija o Novoj godini/Oda Petru Klobusitzkom. Naslov originala: 

Elegia in Novo anno/Ode honoribus Petri Klobusitzki. Preveo Stjepan Pavić. 
– XXXIV/2015, br. 27, str. 65–81.

	    *Dvojezično izdanje popraćeno uvodnom bilješkom Latinske pjesme bosanskih 
franjevaca iz pera prevoditelja.

198) JUVENAL. Četvrta satira. Naslov originala: Decimus Iunius Iuvenalis: Saturae. 
Prevela Ema Bakran. – XXXII/2013, br. 23, str. 117–135.

	    * Prijevod popraćen bilješkom o prijevodu i opširnim komentarima.
199) KALIMAH. Epigrami. Naslov originala: Καλίμαχος· ’Επιγράμματα. Prevela 

Koraljka Crnković. – XXI/2002, br. 2, str. 87–97.
200) KASIODOR. Četiri Kasiodorove poslanice o Dalmaciji i Panoniji. Naslov 

originala: Cassiodorus: Variae epistulae. Preveo Hrvoje Gračanin. – XXXVI/2017, 
br. 32, str. 81–91.

		  * Dvojezično izdanje; popraćeno uvodom i bilješkama.
201) KASIODOR. Odabrane Kasiodorove poslanice o ženama. Naslov originala: 

Cassiodorus: Variae epistulae. Preveo Hrvoje Gračanin. – XXXVIII/2019, 
br. 36, str. 53–82.

	    * Dvojezično izdanje; popraćeno uvodom i bilješkama.
202) LIBANIJE. Četiri pisma. Naslov originala: Libanius: Epistolae. Preveli Ninoslav 

Zubović i Hrvoje Gračanin. – XXXVIII/2019, br. 35, str. 69–83.
	    * Dvojezično izdanje popraćeno uvodom i bilješkama.
203) NEMEZIJAN. Ekloge. Naslov originala: Marcus Aurelius Olympius Nemesianus: 

Eclogae. Preveo Teo Radić. – XXXI/2012, br. 21, str. 5–29.
	    * Dvojezično izdanje; popraćeno uvodom, napomenama o prijevodu, 

bibliografijom i bilješkama.
204) OVIDIJE. Metamorfoze. Naslov originala: Publius Ovidius Naso: Metamorphoseon 

libri. Preveo Tomislav Jazvić. – XXXIII/2014, br. 25, str. 5–25.
	    * Prijevod I. knjige Metamorfoza popraćen kratkom uvodnom bilješkom.
205) OVIDIJE. Metamorfoze XV, 745–870. Pretvaranje Cezara u zvijezdu. Naslov 

originala: Publius Ovidius Naso: Metamorphoseon libri. Preveo Tomislav 



LATINA ET GRAECA, NOVA SERIJA, 1-40	 BIBLIOGRAFIJA

42 NOVA SERIJA  –  LATINA & GRAECA 91

Jazvić. – XXXV/2016, br. 29, str. 5–13.
	    * Popraćeno kratkom uvodnom bilješkom.
206) PETRARCA, Francesco. Pismo potomstvu. Naslov originala: Franciscus Petrarca: 

Posteritati. Preveo Ante Pavelić. – XL/2021, br. 39, str. 51–67.
207) PINDAR. II. Pitijska oda. Naslov originala: Πίνδαρος· Πυϑιακά. Preveo Ranko 

Matasović. – XXII/2003, br. 4, str. 95–105.
208) PLAUT. Asinaria. Naslov originala: Titus Maccius Plautus: Asinaria. Preveo 

Branimir Žganjer. – XXI/2001 [i. e. 2002], br. 1, str. 89–123.
209) PLAUT. Blizanci. Naslov originala: Titus Maccius Plautus: Menaechmi. Preveo 

Branimir Žganjer. – XXV/2006, br. 9, str. 73–131.
210) PLAUT. Hvalisavi vojnik. Naslov originala: Titus Maccius Plautus: Miles 

gloriosus. Preveo Branimir Žganjer. – XXVI/2007, br. 12, str. 63–134.
	    * Popraćeno uvodnom bilješkom prevoditelja.
211) PLAUT. Kućne prikaze. Naslov originala: Titus Maccius Plautus: Mostellaria. 

Preveo Branimir Žganjer. – XXIV/2005, br. 8, str. 61–133.
212) PLAUT. Lađarsko uže. Naslov originala: Titus Maccius Plautus: Rudens. 

Preveo Branimir Žganjer. – XXIV/2005, br. 7, str. 81–151.
213) PLINIJE MLAĐI. Iz Plinijevih pisama. Opis Plinijeve vile u Laurentu. Naslov 

originala: Gaius Plinius Caecilius Secundus Minor: Epistulae. Preveo Zlatko 
Šešelj. – XXIX/2010, br. 16, str. 5–15.

	    * Usporedni prijevod pisma II, 17 popraćen uvodnom bilješkom prevoditelja.
214) PLINIJE STARIJI. Delicije s Plinijeve menze: Nove dimenzije rimske raskoši i 

okrutnosti. Naslov originala: Gaius Plinius Caecilius Secundus Maior: Naturalis 
historia. Prevela Inge Belamarić. – XXXI/2012, br. 22, str. 5–21. 	

		  * Usporedni prijevod dijela IX. knjige (78–88) popraćen opsežnim uvodom.
215) PLINIJE STARIJI. Deveta knjiga Prirodoslovlja: vodena bića. Naslov originala: 

Gaius Plinius Caecilius Secundus Maior: Naturalis historia. Preveo Orsat 
Ligorio. – XXVIII/2009, br. 15, str. 9–21.

	    * Popraćeno indeksima (index nominum et locorum, species animalium).
216) PLINIJE STARIJI. Prirodoslovlje, liber IX (Biseri i purpur). Naslov originala: 

Gaius Plinius Caecilius Secundus Maior: Naturalis historia. Prevela Inge 
Belamarić. – XXIX/2010, br. 17, str. 5–39.

	    * Usporedni prijevod dijela IX. knjige (102–141) popraćen opsežnim uvodom.
217) PLINIJE STARIJI. Ribe s Plinijeve menze. Naslov originala: Gaius Plinius 

Caecilius Secundus Maior: Naturalis historia. Prevela Inge Belamarić. – 
XXIX/2010, br. 18, str. 5–21. 	

	    * Usporedni prijevod dijela IX. knjige (142–161) popraćen opsežnim uvodom.
218) PROPERCIJE. Propercijeva elegija I, 11. Naslov originala: Sextus Propertius: 

Elegiae. Priredio i preveo Domagoj Grečl. – XXXVI/2017, br. 31, str. 71–74.
	    * Usporedni prijevod.



Zlatko Šešelj

92 LATINA & GRAECA – NOVA SERIJA 42

BIBLIOGRAFIJA

219) TEOKRIT. 1. Idila. Naslov originala: Θεόκριτος∙ Εἰδύλλια. Prevela Petra 
Šoštarić. – XXXV/2016, br. 28, str. 99–104.

220) TERENCIJE. Braća. Naslov originala: Publius Terentius Afer: Adelphoe. 
Preveo Branimir Žganjer. – XXVII/2008, br. 13, str. 55–129.

		  * Popraćeno uvodnom bilješkom prevoditelja.
221) VELEJ PATERKUL. Rimska povijest, izvadak (96–131. poglavlje). Naslov 

originala: Gaius Velleius Paterculus: Historiae Romanae. Preveo Josip Miklić. 
– XXIII/2004, br. 6, str. 105–134.

222) VELEJ PATERKUL. Rimska povijest, izvadak (96–131. poglavlje). Naslov 
originala: Gaius Velleius Paterculus: Historiae Romanae. Preveo Josip Miklić. 
– XXIII/2004, br. 5, str. 75–105.

223) VELEJ PATERKUL. Rimska povijest, izvadak (96–131. poglavlje). Naslov 
originala: Gaius Velleius Paterculus: Historiae Romanae. Preveo Josip Miklić. 
– XXII/2003, br. 4, str. 107–136.

IV. Bibliografije
224) ŠEŠELJ, Zlatko. Bibliografija LATINA ET GRAECA, nova serija 1–10. – 

XXVI/2007, br. 12, str. 135–142.
225) ŠEŠELJ, Zlatko. Bibliografija LATINA ET GRAECA, nova serija 1–20. – 

XXXI/2012, br. 21, str. 81–98.
226) ŠEŠELJ, Zlatko. Bibliografija LATINA ET GRAECA, nova serija 1–30. – 

XXXVI/2017, br. 31, str. 83–108.

V. Osvrti, bilješke, obljetnice, izvještaji
227) BAGARIĆ,  Jadranka. Academia Ragusina. – XXVII/2008, br. 14, str. 143–145.
	    * Najava međunarodnog seminara u Dubrovniku.
228) BAGARIĆ,  Jadranka. Godišnja skupština Hrvatskog društva klasičnih filologa. 

– XXXIX/2020, br. 37, str. 127–129.
229) BAGARIĆ, Jadranka. Međunarodni znanstveni skup Patrimonium in manuscriptis 

conservatum. – XXIV/2005, br. 7, str. 155–157.
230) BAGARIĆ,  Jadranka. Mladen Kristić. – XL/2021, br. 39, str. 85–86.
		  *Nekrolog.
 231) BAGARIĆ,  Jadranka. Ovidije u Mostaru 2018. – XXXVII/2018, br. 34, str. 83–84.
232) BAGARIĆ, Jadranka. Radoslav Dodig. 1954.–2016. – XXXV/2016, br. 30, 

str. 99–102.
		  * Nekrolog.
233) BAGARIĆ, Jadranka. Uz 500. obljetnicu smrti Ilije Crijevića i 80 godina 

Dubrovačkih knjižnica. – XL/2021, br. 39, str. 99–100.
234) BEKAVAC BASIĆ, Ivan. Jozo Marević. – XL/2021, br. 39, str. 90–92.
		  *Nekrolog. 
235) BEKAVAC BASIĆ, Ivan. Marija Matić. – XXXIX/2020, br. 37, str. 123–124.
		  *Nekrolog. 



LATINA ET GRAECA, NOVA SERIJA, 1-40	 BIBLIOGRAFIJA

42 NOVA SERIJA  –  LATINA & GRAECA 93

236) BELAMARIĆ DIVJAK, Senia. Antun Vrančić / Antonius Verantius 1504–1573. 
– XXIII/2004, br. 6, str. 101–102.

	    *Uz 500. godišnjicu rođenja.
237) BELAMARIĆ, Inge. Bogata žetva klasičara. – XXIX/2010, br. 18, str. 113–116.
	    * Bilješka uz 310. godišnjicu Klasične gimnazije u Splitu.
238) BELAMARIĆ, Inge. Izvještaj s kongresa FIEC. 14. FIEC kongres, Bordeaux, 

25.–30. kolovoza 2014. – XXXIV/2015, br. 26, str. 105–109.
239) BELAMARIĆ, Inge. Odlazak trojice korifeja. – XXIX/2010, br. 17, str. 111–114.
	    * Nekrolog povodom smrti trojice znamenitih filologa koji su djelovali u 

Zadru i Splitu: Branimira Glavičića (1926–2010), Uroša Pasinija (1918–2010) 
te Kažimira Lučina (1915–2010).	

240) BELAMARIĆ, Inge. Publije Ovidije Nazon – o 2000. obljetnici smrti. – 
XXXVI/2017, br. 32, str. 95–104.

241) BIDJIN, Iva. Antička kultura hrvatskog Sredozemlja. XI. klasični seminar za 
školsku mladež. – XXIV/2005, br. 8, str. 139–142.

242) BIDJIN, Iva. Antička kultura hrvatskog Sredozemlja. XII. klasični seminar za 
školsku mladež. – XXV/2006, br. 10, str. 149–150.

	    *Izvještaj o radu XII. ljetnog seminara koji se održava u Starom Gradu na 
Hvaru u srpnju 2006.

243) BIDJIN, Iva. Pharos – Antička kultura hrvatskog Sredozemlja. XIII. klasični 
seminar za školsku mladež, 21–28. srpnja 2007. – XXVI/2007, br. 12, str. 147–158.

	    *Izvještaj o radu XIII. ljetnog seminara koji je održan u Starom Gradu na 
Hvaru u srpnju 2007.

244) BIDJIN, Iva. XXVIII Certamen Ciceronianum Arpinas. – XXVII/2008, br. 14, 
str. 143–144.

245) BIDJIN, Iva. Colonia Iulia Iader. – XXX/2011, br. 19, str. 107–108.
246) BIDJIN, Iva. Colonia Iulia Iader. – XXXIII/2014, br. 25, str. 121–123.
247) BRALA, Želimir. Svjetovi Dubravka Škiljana. – XXIX/2010, br. 16, str. 115–116.
	   * Prikaz znanstvenog skupa održanog na Filozofskom fakultetu 27. i 28. 

studenog 2009.
248) BRATIČEVIĆ, Irena. Znanstveni kolokvij „Hrvatski književnici i Ovidije”. – 

XXXVII/2018, br. 34, str. 75–76.
249) BRATIČEVIĆ, Irena – TVRTKOVIĆ, Tamara. 300. obljetnica rođenja Rajmunda 

Kunića. – XXXVIII/2019, br. 35, str. 86–87.
250) BUDIĆ, Filip. Antiquitatis sollemnia – antidoron Mate Suić. Zagreb i Zadar, 

3–7. studenog 2015. – XXXV/2016, br. 29, str. 101–107.
	    * Izvještaj sa skupa povodom stote godišnjice rođenja Mate Suića.
251) BURŠIĆ, Mia. Varvaria 2009. – XXIX/2010, br. 16, str. 105–106.
	    * Prikaz seminara.
252) CRNKOVIĆ, Koraljka. 8. međunarodno natjecanje u poznavanju grčkog 

jezika. – XXVIII/2009, br. 15, str. 123–124.



Zlatko Šešelj

94 LATINA & GRAECA – NOVA SERIJA 42

BIBLIOGRAFIJA

253) CRNKOVIĆ, Koraljka. Četvrto međunarodno natjecanje u poznavanju 
starogrčkog jezika. – XXV/2006, br. 9, str. 137–138.

254) CRNKOVIĆ, Koraljka. Drugo međunarodno natjecanje u poznavanju starogrčkog 
jezika. – XXIII/2004, br. 5, str. 107–108.

255) CRNKOVIĆ, Koraljka. Konferencija koordinatora Međunarodnog natjecanja 
iz starogrčkog jezika. – XXVII/2008, br. 14, str. 128–129.

256) CRNKOVIĆ, Koraljka. Ljetni tečaj grčke književnosti i civilizacije „Euroclassica”. 
Atena, 22–30. kolovoza 2003. – XXII/2003, br. 4, str. 141–142.

257) CRNKOVIĆ, Koraljka. Međunarodno natjecanje iz grčkog jezika. – XXVII/2008, 
br. 13, str. 145.

	    *Bilješka o održavanju 6. međunarodnog natjecanja u poznavanju starogrčkog 
jezika.

258) CRNKOVIĆ, Koraljka. Nastava Novogrčkog jezika – problemi i metodologija. 
– XXVII/2008, br. 14, str. 133–137.

	    * Izvještaj sa 7. Međunarodnog kongresa neohelenista održanog u Meseolongi 
19–21. rujna 2008.

259) CRNKOVIĆ, Koraljka. Peto međunarodno natjecanje u poznavanju starogrčkog 
jezika. – XXV/2007, br. 11, str. 95–96.

260) CRNKOVIĆ, Koraljka. Seminar u Ninu. – XXVII/2008, br. 13, str. 145.
		  * Notica o seminaru za klasične filologe u Ninu.
261) CRNKOVIĆ, Koraljka. Tradicija grčkog jezika u hrvatskom obrazovnom 

sustavu. Govor održan 20. lipnja 2003. g. povodom Proslave grčkog jezika, na 
Pniksu. – XXII/2003, br. 3, str. 93–95.

262) CRNKOVIĆ, Koraljka. Treće međunarodno natjecanje u poznavanju starogrčkog 
jezika. – XXIV/2005, br. 7, str. 153–154.

263) CRNOBRNJA, Angela. Motivacijski i disciplinarni izazovi u nastavi latinskog 
jezika – anketa među učenicima. – XXXIX/2020, br. 38, str. 113–118.

264) DEMO, Šime. XXX. konferencija Euroclassice. – XL/2021, br. 40, str. 130–131.
265) FRÖBE NAPRTA, Inga. Cipar – Afroditin otok. – XXV/2006, br. 10, str. 153–159.
	   *Izvještaj o Europskoj radionici i seminaru za profesore starogrčkog jezika 

koji se održao u Paphosu na otoku Cipru u travnju 2006.
266) GJURAŠIN, Mislav. II. festival klasičnih jezika. – XXXVIII/2019, br. 36, 

str. 120–123.
267) GJURAŠIN, Mislav. Izlet u Skradin. – XXXIV/2015, br. 26, str. 110–112.	
268) GJURAŠIN, Mislav. Pharos 2011. – XXX/2011, br. 20, str. 97–98.
269) GJURAŠIN, Mislav. Salonae Longae 2017. Od antičke Salone do humanističkog 

Splita. CESTE I PUTOVANJA. – XXXVI/2017, br. 31, str. 109–110.
270) GJURAŠIN, Mislav. Salonae Longae 2018. Od antičke Salone do humanističkog 

Splita. – XXXVII/2018, br. 33, str. 102–103.     



LATINA ET GRAECA, NOVA SERIJA, 1-40	 BIBLIOGRAFIJA

42 NOVA SERIJA  –  LATINA & GRAECA 95

271) GRBEŠIĆ, Vanja. ΕΡΩΣ ΚΑΛΟΣ. XXI. Seminar za mlade Pharos, 25. 07 – 01. 
08. 2015. – XXXV/2016, br. 28, str. 102–103.

272) GRBEŠIĆ, Vanja. XXII. seminar Pharos – Παιδεία. – XXXV/2016, br. 30, 
str. 103–106.

	    * Izvještaj o XXII. seminaru u Starom Gradu na Hvaru.
273) GREGL, Mislav. „Da mi kompa bude Frane Petrić, frend Ignjat  Đorđić, prijatelj 

Marulić, k’o buraz Ruđer Bošković”: hrvatski latinisti na zagrebačkom asfaltu. 
– XL/2021, br. 39, str. 105–106.

274) GRGIĆ, Barbara. Beli Zagreb Grad: Zagrebačkim ulicama, web–portal. – 
XXXIX/2020, br. 38, str. 128.

	    * O zagrebačkim ulicama nazvanima po hrvatskim latinistima.
275) HORVAT, Olga. XII. seminar Varvaria 2018. – XXXVII/2018, br. 34, str. 67–71.
276) HUZANIĆ, Jelena. Motivacijski i disciplinarni izazovi u nastavi latinskog 

jezika – položaj nastave latinskog jezika. – XXXIX/2020, br. 38, str. 111–112.
277) JOVANOVIĆ, Neven – ZUBOVIĆ, Ninoslav. Osvrt na broj pristupa i rezultate 

državne mature iz Grčkog jezika 2010–2016. – XXXVIII/2019, br. 36, str. 97–101.
278) JOZAK, Kristina. Motivacijski i disciplinarni izazovi u nastavi klasičnih jezika. 

Državni stručni skup za učitelje i nastavnike klasičnih jezika. – XXXIX/2020, 
br. 37, str. 130–133.

279) JURČIĆ, Jelena. Fra Serafin Hrkać. – XL/2021, br. 39, str. 88–89.
	    *Nekrolog.
280) KATULIĆ, Nikolina. VARVARIA. Kroz tisućljeća sredozemne kulture u 

Hrvatskoj. – XXXV/2016, br. 30, str. 107–108.
	    * Izvještaj o X. seminaru u Skradinu i na Bribirskoj Glavici.
281) KATULIĆ, Nikolina. Varvaria – kroz tisućljeća sredozemne kulture u Hrvatskoj. 

– XXXVI/2017, br. 32, str. 118–120.
	    *Prikaz XI. seminara za mlade klasičare u Skradinu.
282) KNEZOVIĆ, Ivan. Bellum Batonianum MM. Rat protiv Batona: dvije tisuće 

godina. – XXIX/2010, br. 16, str. 93–98.
		  * Prikaz znanstvenog savjetovanja održanog na Filozofskom fakultetu u 

Zagrebu od 5. do 7. studenog 2009.
283) KONTIĆ, Marta. Odyssey ’Round the World. – XL/2021, br. 39, str. 97–98.
	    *Prikaz projekta.
284) KULJIŠ, Marul. Pharos – antička kultura hrvatskog Sredozemlja. – XXXVI/2017, 

br. 32, str. 115–117.
	    * Prikaz 23. seminara za školsku mladež u Starom Gradu na Hvaru.
285) KUNTIĆ–MAKVIĆ, Bruna. Dva tisućljeća od godine dvaju ratova, 9–2009. 

– XXIX/2010, br. 16, str. 91–92.
286) KUNTIĆ–MAKVIĆ, Bruna. I. međunarodni epigrafski seminar. Inscriptiones 



Zlatko Šešelj

96 LATINA & GRAECA – NOVA SERIJA 42

BIBLIOGRAFIJA

Latinae – cui bono? Epigrafski spomenik kao povijesni izvor. Murter 2–9. rujna 
2012. – XXXI/2012, br. 22, str. 109–111.

287) LODETA, Nada. Tragom antike. – XXXVI/2017, br. 32, str. 111–113.
	    * Prikaz Prve olimpijade u znanju i u tradicionalnim sportovima održane u 

Požegi 6. travnja 2017. u organizaciji Katoličke gimnazije s pravom javnosti 
u Požegi.

288) LODETA, Nada. Tragom antike – Antički kviz gimnazijalaca. – XXXVII/2018, 
br. 34, str. 57–61.

289) LOPINA, Vesna. Izjava Hrvatskog društva klasičnih filologa o položaju klasičnih 
jezika na državnoj maturi. – XXV/2006, br. 10, str. 135–137.

290) MALEŠ, Ivona. Grčki dan na Filozofskom fakultetu. – XXXIX/2020, br. 37, 
str. 125–126.

291) MALEŠ, Tonći. Četiristota obljetnica smrti Fausta Vrančića – Faustus 
Verantius. – XXXVI/2017, br. 32, str. 107–108.

292) MALEŠ, Tonći. Ivan Lučić/Ioannes Lucius 1504–1573. (sic!) Uz 400. godišnjicu 
rođenja. – XXIII/2004, br. 6, str. 103.

	    * U naslovu je očevidna tiskarska pogreška. Lučić je rođen 1604. a umro 1679, 
što se u tekstu i navodi.

293) MALEŠ, Tonći. Izlet u Skradin. – XXIX/2010, br. 18, str. 121–122.
294) MALEŠ, Tonći. Pharos 2008. – Antička kultura hrvatskog Sredozemlja. – 

XXVII/2008, br. 14, str. 121–124.
295) MALEŠ, Tonći. Pharos 2010. – XXIX/2010, br. 18, str. 117–118.
296) MALEŠ, Tonći. Pharos, petnaesti put. – XXIX/2010, br. 16, str. 101–102.
297) MALEŠ, Tonći. Ususret Desetom ljetnom seminaru „Pharos – antička kultura 

hrvatskog sredozemlja” u Starom Gradu na Hvaru. – XXII/2003, br. 4, str. 137–139.
298) MALEŠ, Tonći. Varvaria. Kroz tisućljeća sredozemne kulture u Hrvatskoj. – 

XXV/2006, br. 10, str. 151–152.
	   *Izvještaj o prvom ljetnom seminaru održanom u Skradinu i na Bribirskoj 

glavici u rujnu 2006.
299) MALEŠ, Tonći. II. festival klasičnih jezika i antičke kulture. Stari Grad na 

Hvaru, 27–29. svibnja 2014 [2016!]. – XXXV/2016, br. 28, str. 115–116.
	    * Najava.
300) MALEŠ, Tonći. II. festival klasičnih jezika i antičke kulture. Stari Grad na 

Hvaru, 27–29. svibnja 2014 [2016!]. – XXXV/2016, br. 29, str. 113–120.
		  * Izvještaj.
301) MALEŠ, Tonći. II. ljetni seminar u Skradinu: Varvaria. Kroz tisućljeća sredozemne 

kulture u Hrvatskoj. – XXVI/2007, br. 12, str. 149–150.
302) MALEŠ, Tonći. XXIV Certamen Ciceronianum Arpinas. – XXIII/2004, br. 5, 

str.  109–110.
303) MALEŠ, Tonći. XXV Certamen Ciceronianum Arpinas. – XXV/2006, br. 9, 

str. 139.



LATINA ET GRAECA, NOVA SERIJA, 1-40	 BIBLIOGRAFIJA

42 NOVA SERIJA  –  LATINA & GRAECA 97

304) MALEŠ, Tonći. III. festival klasičnih jezika i antičke kulture. – XXXVII/2018, 
br. 33, str. 108.

	    * Najava.
305) MARIJANOVIĆ, Ivana. Salona felix. – XXVII/2008, br. 13, str. 131–133.
	    *Prikaz seminara u Splitu.
306) MARTINIĆ–JERČIĆ, Zdravka. Državno natjecanje u poznavanju klasičnih 

jezika,  šk. god. 2004/05. – XXIV/2005, br. 8, str. 135–137.
307) MARTINIĆ–JERČIĆ, Zdravka. Državno natjecanje u poznavanju klasičnih 

jezika,  šk. god. 2005/06. – XXV/2006, br. 9, str. 133–135.
308) MARTINIĆ–JERČIĆ, Zdravka. Državno natjecanje u poznavanju klasičnih 

jezika,  šk. god. 2008/9. – XXVIII/2009, br. 15, str. 115–121.
309) MARTINIĆ–JERČIĆ, Zdravka. Grčka večer – otvoreni dan NKG. – XXV/2006, 

br. 9, str. 141–142.
310) MARTINIĆ–JERČIĆ, Zdravka. Izvještaj o provedbi državnog  natjecanja u 

poznavanju klasičnih jezika u školskoj godini  2006/07. – XXVI/2007, br. 11, 
str. 93–94.

311) MARTINIĆ–JERČIĆ, Zdravka. Izvještaj o provedbi državnog  natjecanja u 
poznavanju klasičnih jezika u školskoj godini  2007/08. – XXVII/2008, br. 13, 
str. 139–141.

312) MARTINIĆ–JERČIĆ, Zdravka. Izvještaj o provedbi državnog  natjecanja u 
poznavanju klasičnih jezika u šk. god.  2009/10. – XXIX/2010, br. 17, str. 123–128.

313) MARTINIĆ–JERČIĆ, Zdravka – MALEŠ, Tonći. XXXII.  natjecanje iz klasičnih 
jezika. – XXXVIII/2019, br. 35, str. 95–98.

314) MATAN, Ante – ZORIČIĆ, Filip. Zvonimir Milanović. – XXXVIII/2019, 
br. 36, str. 107–112.

	    *Nekrolog.
315) MATASOVIĆ, Maja – MATASOVIĆ, Ranko. Mate Križman. – XXXVIII/2019, 

br. 36, str. 105–106.
	    *Nekrolog.
316) MATIJEVIĆ, Vinka. Traian and the Danubian Provinces. – XXXVII/2018, 

br. 33, str. 106–107.
	    *Prikaz međunarodnog znanstvenog skupa održanog na Filozofskom fakultetu 

u Zagrebu 15–17. studenog 2017.
317) MATKOVIĆ, Dubravka. Colonia Iulia Iader. – XXVII/2008, br. 13, str. 135–138.
	    *Izvještaj s I. seminara za školsku mladež održanog u Zadru.
318) MATKOVIĆ, Dubravka. Colonia Iulia Iader. – XXIX/2010, br. 16, str. 113–114.
319) MATKOVIĆ, Dubravka. Okupljanje zagrebačkih klasičara u Gradu mladih. 

– XXV/2007, br. 11, str. 88–89.
320) MATKOVIĆ, Dubravka. Opstanak u antičkim mitovima (Heraklovi poslovi 

– Istra 2009.) – XXIX/2010, br. 16, str. 103–104.
	    *Izvještaj sa seminara.



Zlatko Šešelj

98 LATINA & GRAECA – NOVA SERIJA 42

BIBLIOGRAFIJA

321) MATKOVIĆ, Dubravka. Varvaria 2008. – Kroz tisućljeća sredozemne kulture 
u Hrvatskoj. – XXVII/2008, br. 14, str. 125–126.

322) MIHALJEVIĆ, Ana. Znanstveni kolokvij – Stvaralaštvo i intelektualni transferi 
hrvatskih latinista. – XL/2021, br. 40, str. 132–135.

323) MIHALJEVIĆ, Ana – ŠOŠTARIĆ, Petra. Međunarodni znanstveni skup 
„Kultura Mare internum”. – XXXVII/2018, br. 34, str. 77–78.

324) MILIVOJEVIĆ, Feđa. Dvije tisuće godina od smrti Tita Livija. – XXXVI/2017, 
br. 32, str. 107–108.

325) MILIVOJEVIĆ, Feđa. Livius noster – Međunarodni skup – Padova, 6–10. 
studenoga 2017. – XXXVI/2017, br. 32, str. 121–124.

326) MOKROVIĆ, Tomislav. XII. seminar Colonia Iulia Iader. – XXXVIII/2019, 
br. 35, str. 91–94.

327) MOKROVIĆ, Tomislav. Festival klasičnih jezika i antičke civilizacije. – 
XXXIII/2014, br. 25, str. 115–120.

328) MOKROVIĆ, Tomislav. i–nastava – virtualno učenje u doba korone. – XL/2021, 
br. 39, str. 81–84.

329) MOKROVIĆ, Tomislav. Pharos. Antička kultura hrvatskog sredozemlja. Stari 
Grad na Hvaru 21.–28. srpnja 2012. godine. – XXXI/2012, br. 22, str. 101–106.

330) MOKROVIĆ, Tomislav. Pharos. Antička kultura hrvatskog sredozemlja. 
Stari Grad na Hvaru 27. srpnja – 3. kolovoza 2013. – XXXIII/2014, br. 24, 
str. 125–127.

331) MOKROVIĆ, Tomislav. Pharos. Antička kultura hrvatskog sredozemlja. Stari 
Grad na Hvaru 12–19. srpnja 2014. – XXXIV/2015, br. 26, str. 101–104.

332) MOKROVIĆ, Tomislav. Četrdeset godina časopisa Latina & Graeca. – 
XXXIII/2014, br. 24, str. 135–136.

333) MOKROVIĆ, Tomislav. I. seminar Colonia Pietas Iulia Pola. – XXXVIII/2019, 
br. 36, str. 132–136.

334) MOKROVIĆ, Tomislav. Seminar Colonia Iulia Iader. – XXXVII/2018, br. 
33, str. 104–105. 

335) MOKROVIĆ, Tomislav. Seminar Colonia Iulia Iader. Zadar, 19–23. svibnja 
2012. godine. – XXXI/2012, br. 21, str. 101–104. 

336) MOKROVIĆ, Tomislav. Seminar Colonia Iulia Iader. Zadar, 2–6. travnja 
2013. godine. – XXXIII/2014, br. 24, str. 119–123. 

337) MOKROVIĆ, Tomislav. Seminar Colonia Iulia Iader. – XXXIV/2015, br. 27, 
str. 85–88.

338) MOKROVIĆ, Tomislav. Seminar Colonia Iulia Iader. – XXXV/2016, br. 29, 
str. 109–111.

339) MOKROVIĆ, Tomislav. Seminar Colonia Iulia Iader. – XXXVI/2017, br. 31, 
str. 111–115.

340) MOKROVIĆ, Tomislav. VI. festival povijesti Kliofest. – XXXVIII/2019, br. 
35, str. 99.



LATINA ET GRAECA, NOVA SERIJA, 1-40	 BIBLIOGRAFIJA

42 NOVA SERIJA  –  LATINA & GRAECA 99

341) MOKROVIĆ, Tomislav. VARVARIA. Kroz tisućljeća sredozemne kulture u 
Hrvatskoj. IX. seminar Skradin, 14–19. rujna 2015. – XXXV/2016, br. 28, str. 
111–114.

342) MOŠTAK, Barbara. Evo grčkog i latinskog na Europskoj noći istraživača. – 
XXXVIII/2019, br. 35, str. 85.

343) NOVAKOVIĆ, Zvonimir. XXV. seminar Pharos. – XXXVIII/2019, br. 36, 
str. 129–131.

344) PARAT, Josip. I. skup hrvatske ranokršćanske arheologije (HRRANA). – 
XXXVII/2018, br. 34, str. 72–74.

345) PAVLIĆ, Kornelija. Digitalne kompetencije učitelja i nastavnika klasičnih 
jezika – Državni stručni skup za nastavnike klasičnih jezika. – XL/2021, br. 
40, str. 135–137.

346) PAVLIĆ, Kornelija. Pannonia Superior – ogledni primjer za nastavu civilizacije 
i baštine u nastavi klasičnih jezika – Državni stručni skup za učitelje i nastavnike 
klasičnih jezika. – XXXIX/2020, br. 38, str. 123–124.

347) PAVLIĆ, Kornelija. Illyria Romana – ogledni primjeri domene civilizacija i 
baština u nastavi klasičnih jezika – Državni stručni skup za nastavnike klasičnih 
jezika. – XL/2021, br. 40, str. 127–129.

348) PAVLIĆ, Kornelija. Izvješće o provedbi Državnog natjecanja iz latinskog i grčkog 
jezika u šk. god. 2011/2012. – XXXI/2012, br. 21, str. 107–111.

349) PAVLIĆ, Kornelija. Metode timskog rada u nastavi klasičnih jezika – Državni 
stručni skup za nastavnike klasičnih jezika. – XL/2021, br. 39, str. 103–104.

350) PAVLIĆ, Kornelija. Vida Pust–Škrgulja. – XL/2021, br. 39, str. 87.
	    *Nekrolog.
351) PAVLIĆ, Kornelija. Vrednovanje ostvarenosti ishoda u nastavi latinskog jezika 

u strukovnim školama – Državni stručni skup za nastavnike latinskog jezika. 
– XL/2021, br. 39, str. 101–102.

352) PAVLOVIĆ, Ana Katarina. Radionica na rukopisima dubrovačkih latinista. 
– XXXVIII/2019, br. 35, str. 88–90.

353) PERIĆ, Olja. Radoslav Katičić. – XXXVIII/2019, br. 36, str. 113–115.
	    *Nekrolog.
354) PERIĆ, Olga. O znanstvenom radu Veljka Gortana (1907–1985). – XXIV/2005, 

br. 8, str. 53–56.
	    *Povodom dvadesete godišnjice smrti Veljka Gortana.
355) PERIĆ, Olja. Sjećanja na proteklih četrdeset godina Hrvatskog društva klasičnih 

filologa. – XXXIV/2015, br. 26, str. 5–8.
356) PERIĆ, Olja. Vladimir Vratović 1927–2014. – XXXIII/2014, br. 25, str. 107–109.
	    * Nekrolog. 
357) PERIĆ, Olja. Marina Bricko (1960–2016). – XXXVI/2017, br. 31, str. 81.
	    * Nekrolog.



Zlatko Šešelj

100 LATINA & GRAECA – NOVA SERIJA 42

BIBLIOGRAFIJA

358) PERIĆ, Olga – ŠEŠELJ, Zlatko. Milivoj Sironić (1915–2006.). – XXV/2006, 
br. 10, str. 139–140.

	    *Nekrolog. 
359) PERIĆ, Olja – ŠEŠELJ, Zlatko. 90 godina profesora Milivoja Sironića. – 

XXIV/2005, br. 8, str. 57–59.
360) RADIĆ, Petra. Academia Homerica 2009. – XXIX/2010, br. 16, str. 99–100.
361) RAKIĆ, Iva. Pharos – antička kultura hrvatskog sredozemlja. – XXXVII/2018, 

br. 34, str. 62–66.
362) SLIPČEVIĆ, Ana. Motivacijski i disciplinarni izazovi u nastavi klasičnih jezika 

– SWOT analiza. – XXXIX/2020, br. 37, str. 109–111.
363) ŠEGVIĆ–BELAMARIĆ, Inge. Javni sat klasične gimnazije. – XXV/2007, 

br. 11, str. 96–97.
364) [ŠEŠELJ, Zlatko]. Albert Goldstein (1943–2007). – XXVI/2007, br. 11, str. 7–8.
	    *Nekrolog.
365) ŠEŠELJ, Zlatko. Alfred Pal (1922–2010.). – XXIX/2010, br. 17, str. 115–116.
	    * Nekrolog likovnom uredniku Biblioteke LATINA ET GRAECA.
366) ŠEŠELJ, Zlatko. 2050 godina od Ciceronove smrti. – XXVI/2007, br. 12, 

str. 143–145.
367) ŠEŠELJ, Zlatko. 40 godina projekta LATINA ET GRAECA. Sentimentalno 

putovanje glavnog urednika. – XXXII/2013, br. 23, str. 5–9.
368) ŠEŠELJ, Zlatko. Deset godina Privatne klasične gimnazije. – XXV/2006, br. 10, 

str. 161–162.
369) ŠEŠELJ, Zlatko. Deset godina poslije. – XXXVI/2017, br. 32, str. 109–110.
	    *Povodom desete godišnjice smrti Dubravka Škiljana.
370) [ŠEŠELJ, Zlatko]. Dogodit će se. – XXV/2006, br. 10, str. 77–178.
	    *Pregled važnijih natjecanja, obljetnica i događanja u vezi s klasičnim jezicima.
371) [ŠEŠELJ, Zlatko]. Dogodit će se. – XXV/2006, br. 9, str. 151–152.
	    *Najava ljetnih seminara u Starom Gradu na Hvaru i u Skradinu, 399. godišnjice 

Klasične gimnazije u Zagrebu, 10. godišnjice Privatne klasične gimnazije u 
Zagrebu, te nacionalnih ispita iz latinskog i grčkog jezika.

372) [ŠEŠELJ, Zlatko]. Dogodit će se. – XXVI/2007, br. 11, str. 100.
	    *Najava ljetnih seminara u Starom Gradu i u Skradinu.
373) [ŠEŠELJ, Zlatko]. Dogodit će se. – XXVI/2007, br. 12, str. 159–160.
	    *Najava održavanja XXI. Državnog natjecanja iz poznavanja klasičnih jezika, VI. 

Međunarodnog natjecanja iz grčkog jezika, XXVIII Certamen Ciceronianum 
Arpinas, Nacionalnih ispita/Državne mature, II. Susreta zagrebačkih klasičara, 
Seminara Salona Felix te Seminara o antičkoj kulturi – Zadar.

374) [ŠEŠELJ, Zlatko]. Dogodit će se. – XXVII/2008, br. 13, str. 147.
	    * Najava ljetnih seminara u Starom Gradu i u Skradinu.
375) [ŠEŠELJ, Zlatko]. Dogodit će se. – XXVII/2008, br. 14, str. 141.
	   *Najava 21. Državnog natjecanja iz poznavanja klasičnih jezika, 29. natjecanja 



LATINA ET GRAECA, NOVA SERIJA, 1-40	 BIBLIOGRAFIJA

42 NOVA SERIJA  –  LATINA & GRAECA 101

(pogreškom naveden rimski br. XIX!) Certamen Ciceronianum Arpinas, te 
proljetnih seminara u Splitu i Zadru.

376) [ŠEŠELJ, Zlatko]. Dubravko Škiljan (1949–2007). – XXVI/2007, br. 11, str. 3–5.
	    *Nekrolog.
377) ŠEŠELJ, Zlatko. LATINA ET GRAECA, Institut za klasične jezike i antičku 

civilizaciju. – XXV/2006, br. 10, str. 145–147.
	    *Bilješka o osnutku i početku djelovanja Instituta LATINA ET GRAECA.
378) ŠEŠELJ, Zlatko. Marijan Bručić (1927–2006). – XXV/2006, br. 10, str. 141–143.
	    *Nekrolog povodom smrti profesora latinskog i grčkog jezika na Klasičnoj 

gimnaziji u Zagrebu i njezina direktora.
379) [ŠEŠELJ, Zlatko]. Nagrada Ivan Filipović. – XXXV/2016, br. 30, str. 109.
	    *Izvještaj o dodjeli Nagrade Ivan Filipović voditeljima seminara Pharos (Ingi 

Belamarić, Bruni Kuntić–Makvić, Jasni Jeličić Radonić i Tonćiju Malešu).
380) ŠEŠELJ, Zlatko. Riječ urednika. – XXII/2003, br. 3, str. 3.
381) [ŠEŠELJ, Zlatko]. Riječ urednika. – XXVI/2007, br. 11, str. 104.
382) ŠEŠELJ, Zlatko. Riječ urednika. – XXVIII/2009, br. 15, str. 3–4.
383) ŠEŠELJ, Zlatko. Riječ urednika. – XXIX/2010, br. 17, str. 3–4.
384) [ŠEŠELJ, Zlatko]. Riječ urednika. – XXX/2011, br. 20, str. 3–4.
385)	[ŠEŠELJ, Zlatko]. Riječ urednika. – XXXI/2012, br. 21, str. 3–4.
386) [ŠEŠELJ, Zlatko]. Riječ urednika. – XXXI/2012, br. 22, str. 3–4.
387) [ŠEŠELJ, Zlatko]. Riječ urednika. – XXXII/2013, br. 23, str. 3–4.
388) [ŠEŠELJ, Zlatko]. Riječ urednika. – XXXIII/2014, br. 24, str. 3–4.
389) [ŠEŠELJ, Zlatko]. Riječ urednika. – XXXIII/2014, br. 25, str. 3–4.
390) [ŠEŠELJ, Zlatko]. Riječ urednika. – XXXIV/2015, br. 26, str. 3–4.
391) [ŠEŠELJ, Zlatko]. Riječ urednika. – XXXIV/2015, br. 27, str. 3–4.
392) [ŠEŠELJ, Zlatko]. Riječ urednika. – XXXV/2016, br. 28, str. 3–4.
393) [ŠEŠELJ, Zlatko]. Riječ urednika. – XXXV/2016, br. 29, str. 3–4.
394) [ŠEŠELJ, Zlatko]. Riječ urednika. – XXXV/2016, br. 30, str. 3–4.
395) [ŠEŠELJ, Zlatko]. Riječ urednika. – XXXVI/2017, br. 31, str. 3–4.
396) [ŠEŠELJ, Zlatko]. Riječ urednika. – XXXVI/2017, br. 32, str. 3–5.
397) [ŠEŠELJ, Zlatko]. Riječ urednika. – XXXVII/2018, br. 33, str. 3–4.
398) [ŠEŠELJ, Zlatko]. Riječ urednika. – XXXVII/2018, br. 34, str. 3–4.
399) ŠEŠELJ, Zlatko. Riječ urednika. – XXXVIII/2019, br. 35, str. 3–4.
400) [ŠEŠELJ, Zlatko]. Riječ uredništva. – XXIX/2010, br. 16, str. 3–4.
401) ŠEŠELJ, Zlatko. Riječ uredništva. – XXX/2011, br. 19, str. 3–4.
402) [ŠEŠELJ, Zlatko]. Riječ uredništva. – XXVIII/2009, br. 17, str. 3–4.
403) ŠEŠELJ, Zlatko. Slavko Goldstein (1927–2017). – XXXVI/2017, br. 32, str. 93–94.
	    *Nekrolog.
404) ŠEŠELJ, Zlatko. Uvod. – XXVII/2008, br. 14, str. 3–4.
405) [ŠEŠELJ, Zlatko]. Uvodna riječ. – XXI/2001 [i. e. 2002], br. 1, str. 3–4.



Zlatko Šešelj

102 LATINA & GRAECA – NOVA SERIJA 42

BIBLIOGRAFIJA

406) ŠEŠELJ, Zlatko. Uvodna riječ. – XXVII/2008, br. 13, str. 5–6.
407) ŠEŠELJ, Zlatko. Uvodne riječi. – XXII/2003, br. 4, str. 3.
408) ŠEŠELJ, Zlatko. Uvodne riječi. – XXI/2005, br. 8, str. 3–4.
409) ŠEŠELJ, Zlatko. Uvodne riječi. – XXIII/2004, br. 6, str. 1–2.
410) ŠEŠELJ, Zlatko. Uvodne riječi. – XXIV/2005, br. 7, str. 1–2.
411) ŠEŠELJ, Zlatko. Uvodne riječi. – XXVI/2007, br. 12, str. 3–4.
412) ŠEŠELJ, Zlatko. Uvodnik. – XXIV/2006, br. 9, str. 3.
413) ŠEŠELJ, Zlatko. [Uvodnik]. – XXV/2006, br. 10, str. 3–4.
414) [ŠEŠELJ, Zlatko]. Zlatan Čolaković (1955–2008). – XXVII/2008, br. 14, str. 139.
	    * Nekrolog.
415) TOMAS, Helena. Egejski seminar u Zagrebu. – XXVI/2007, br. 12, str. 151–157.
416) TUNJIĆ, Matea. Colloquium Marulianum XXX. – XXXIX/2020, br. 38, 

str. 125–127.
417) TVRTKOVIĆ, Tamara. Đuro Ferić: O dvjestotoj obljetnici smrti. – XXXIX/2020, 

br. 37, str. 134–136.
418) TVRTKOVIĆ, Tamara. Grčki vicevi – LOL. – XXXIX/2020, br. 38, str. 129–130.
419) [TVRTKOVIĆ, Tamara]. Magistra Vesna Lopina – Felicem diem natalem. – 

XXXVIII/2019, br. 36, str. 116–118.
	    *Povodom 90. rođendana profesorice Klasične gimnazije u miru.
420) [TVRTKOVIĆ, Tamara]. Poziv na suradnju. – XXXVII/2018, br. 34, str. 5. 
421) TVRTKOVIĆ, Tamara. Riječ urednice. – XXXVIII/2019, br. 36, str. 3–5.
422) TVRTKOVIĆ, Tamara. Riječ urednice. – XXXIX/2020, br. 37, str. 5–6.
423) TVRTKOVIĆ, Tamara. Riječ urednice. – XXXIX/2020, br. 38, str. 5–6.
424) TVRTKOVIĆ, Tamara. Riječ urednice. – XL/2021, br. 39, str. 5–6.
425) TVRTKOVIĆ, Tamara. Riječ urednice. – XL/2021, br. 40, str. 5–6.
426) TVRTKOVIĆ, Tamara. Stilske vježbe. – XXXVIII/2019, br. 36, str. 103–104.
427) TVRTKOVIĆ, Tamara. Vesna Lopina. – XL/2021, br. 39, str. 93–94.
	    *Nekrolog.
428) TVRTKOVIĆ, Tamara. Znanstveni kolokvij „Ranonovovjekovna rukopisna 

baština u Hrvatskoj: artefakt, tekst, kontekst”. – XXXVII/2018, br. 34, str. 79–82.
429) [UREDNIŠTVO]. Čestitamo! – XXXIII. Državno natjecanje iz klasičnih 

jezika. – XL/2021, br. 39, str. 95–96.
430) [UREDNIŠTVO]. Čestitamo! – XXXIV. Državno natjecanje iz klasičnih 

jezika. – XL/2021, br. 40, str. 124–125.
431) [UREDNIŠTVO]. Čestitamo! – Nagrade i napredovanja. – XXXVIII/2019, 

br. 36, str. 119.
432) [UREDNIŠTVO]. Čestitamo! – Nagrade i napredovanja. – XXXIX/2020, 

br. 38, str. 129.
433) [UREDNIŠTVO]. Čestitamo! – Nagrade i napredovanja. – XL/2021, br. 40, 

str. 123.



LATINA ET GRAECA, NOVA SERIJA, 1-40	 BIBLIOGRAFIJA

42 NOVA SERIJA  –  LATINA & GRAECA 103

434) [UREDNIŠTVO]. Čestitamo! – Napredovanja. – XXXIX/2020, br. 37, str. 137.
435) UŠKOVIĆ CROATA, Petar. Pavle (Paulus) Knezović. – XXXIX/2020, br. 37, 

str. 121–122.
	    *Latinski pisan nekrolog dugogodišnjem profesoru klasičnih jezika.
436) UŠKOVIĆ CROATA, Petar. Ioannes Golub. – XXXVII/2018, br. 34, str. 55.
	    *Latinski pisan nekrolog svećeniku, istraživaču, latinistu i pjesniku Ivanu 

Golubu.
437) UŠKOVIĆ CROATA, Petar. Koncert Musae Latinae. – XXXVI/2017, br. 32, 

str. 114.
	    *Prikaz koncerta održanog 17. svibnja 2017. u lapidariju Arheološkog muzeja 

u Zagrebu.
438) UŠKOVIĆ, Petar. „Romae nutriri mihi contigit atque doceri” seu annus 

academicus in aedibus academiae c.n. Vivarium novum strictim percursus. – 
XXXIII/2014, br. 25, str. 111–114.

439) VILOGORAC BRČIĆ, Inga. Okrugli stol. Pogled na Konstantinovo doba 
2013  313. Filozofski fakultet, Zagreb, 6–7. lipnja 2013. – XXXIII/2014, 
br. 24, str. 131–133.

440) VILOGORAC BRČIĆ, Inga. Salonae longae 2009. – XXVIII/2009, br. 15, 
str. 109–111.

	    *Izvještaj s proljetnog seminara u Splitu.
441) VILOGORAC BRČIĆ, Inga. Salonae longae 2010. – XXIX/2010, br. 17, 

str. 117–118.
442) VILOGORAC BRČIĆ, Inga. Salonae longae 2011. – XXX/2011, br. 19, 

str. 109–110.
443) VILOGORAC BRČIĆ, Inga. Salonae longae 2012. – XXXI/2012, br. 21, 

str. 99–100.
444) VILOGORAC BRČIĆ, Inga. Salonae longae 2013. – XXXII/2013, br. 23, 

str. 137–139.
445)VILOGORAC BRČIĆ, Inga. Salonae longae 2014. – XXXIII/2014, br. 25, 

str. 125–126.
446) VILOGORAC BRČIĆ, Inga. Salonae longae 2015. – XXXIV/2015, br. 27, 

str. 83–84.
447) VILOGORAC BRČIĆ, Inga. Varvaria 2010. – XXIX/2010, br. 18, str. 119–120.
448) VILOGORAC BRČIĆ, Inga. Varvaria 2011. – XXX/2011, br. 20, str. 99–100.
449) VILOGORAC BRČIĆ, Inga. Varvaria. Kroz stoljeća hrvatske sredozemne 

kulture, 2012. – XXXI/2012, br. 22, str. 107–108.
450) VILOGORAC BRČIĆ, Inga. Varvaria. Kroz stoljeća hrvatske sredozemne 

kulture, VIII. seminar za mlade (Skradin, 9–14. rujna 2013.) – XXXIII/2014, 
br. 24, str. 129–130.



Zlatko Šešelj

104 LATINA & GRAECA – NOVA SERIJA 42

BIBLIOGRAFIJA

451) VUČIĆ, Jasna. 2050. obljetnica Cezarove smrti. – XXV/2006, br. 9, str. 143–145.
452) VUČIĆ, Jasna. XXV Certamen Ciceronianum Arpinas. – XXIV/2005, br. 7, 

str. 159–160.
453) VUČIĆ, Jasna. Colonia Iulia Iader. – XXIX/2010, br. 17, str. 119–122.
	 * Prikaz proljetnog seminara u Zadru.
454) ZORIĆ, Matija. Isusovačka klasična gimnazija u Osijeku oživjela antički Rim. 

– XXV/2006, br. 9, str. 147–149.
455) ZORIĆ, Matija. Izvještaj s dodjele nagrada na sedmom međunarodnom 

natjecanju iz starogrčkog jezika. – XXVII/2008, br. 14, str. 127.
456) ZORIĆ, Matija. Motivacijski i disciplinarni izazovi u nastavi klasičnih jezika 

– iskustvo rada u klasičnoj gimnaziji. – XXXIX/2020, br. 37, str. 113–116.
457) ZORIĆ, Matija. Projekt Olimpijska Grčka u Isusovačkoj klasičnoj gimnaziji s 

pravom javnosti u Osijeku. – XXVII/2008, br. 14, str. 117–120.

VI. Recenzije i prikazi
458) BADOVINAC, Jelena. Drugačiji udžbenik. – XXXI/2012, br. 21, str. 113–115.
459) BAGARIĆ, Jadranka. Ilija Crijević, De Epidauro, prevela Zrinka Blažević, 

uvodna studija Irena Bratičević. – XL/2021, br. 39, str. 111–116.
460) BAGARIĆ, Jadranka. Musarum cultus – Zbornik radova u čast Marini Bricko. 

– XXXIX/2020, br. 37, str. 139–143.
461) BAGARIĆ, Jadranka. Versifikacija hrvatskih latinista. Književni krug Split, 

2001. – XXIV/2005, br. 7, str. 167–171.
462) BELAMARIĆ, Inge. Slovnik umjetnika antičkih. Plinije Stariji, Povijest antičke 

umjetnosti. Odabrani ulomci iz XXXIII., XXXIV., XXXV. i XXXVI. knjige 
Prirodoslovlja. – XXXI/2012, br. 22, str. 127–129.

463) BIDJIN, Iva. Dubravko Škiljan: Mappa mundi. Izdanja Antibarbarus, Zagreb 
2006. – XXV/2006, br. 10, str. 163–168.

464) BLAŽEVIĆ, Zrinka. Pavao Ritter Vitezović, Epistolae metricae. Priredile Violeta 
Moretti i Gorana Stepanić. – XXXIX/2020, br. 37, str. 150–153.

465) BOŠNJAK, Zvonimir. Eleuzinski misteriji. Arhetipska slika majke i kćeri. 
Autor: Karl Kerenyi. Nakladnik: Vuković & Runjić, Zagreb, 2013. Stranica: 
233. – XXXV/2016, br. 29, str. 121–122.

466) BOŠNJAK, Zvonimir. Homo necans. Interpretacije starogrčkih žrtvenih obreda 
i mitova. – XXX/2011, br. 19, str. 111–112.

		  * Prikaz knjige Waltera Burkerta koju je izdala Naklada Breza, Zagreb 2007.
467) BRATULIĆ FERIĆ, Anabela. Carigradska pisma Antuna Vrančića – The 

Istanbul Letters of Antun Vrančić. – XXXVIII/2019, br. 35, str. 112–114.
468) BUBIĆ, Vinka. Ranokršćanska arheologija. Od početaka do konstantinskog 

obrata. Autor: Mirjana Sanader. Nakladnik: Školska knjiga, Zagreb 2016. – 
XXXV/2016, br. 30, str. 117–119.



LATINA ET GRAECA, NOVA SERIJA, 1-40	 BIBLIOGRAFIJA

42 NOVA SERIJA  –  LATINA & GRAECA 105

469) BUDIĆ, Filip. Beyond the Nile: Egypt and the Classical World. – XXXVIII/2019, 
br. 35, str. 101–109.

	    * Prikaz izložbe održane u Paul Getty Museumu u Los Angelesu.
470) BUDIĆ, Filip. Prapovijesni Kikladi. Kulture ranog brončanog doba na kikladskom 

otočju u Grčkoj. Autor: Helena Tomas. Nakladnik: Školska knjiga, Zagreb 2016. 
Broj stranica: 457. – XXXV/2016, br. 30, str. 111–115.

471) CRNKOVIĆ, Koraljka. Aristofan: Mir. Preveo i priredio Mladen Škiljan. 
Biblioteka Latina et Graeca, Zagreb, 2004. – XXIII/2004, br. 6, str. 139–141.

472) DEDIĆ, Ivana. Izložba Abracadabra u Arheološkom muzeju u Zagrebu. – 
XXXVIII/2019, br. 35, str. 110–111.

473) DEMO, Šime. Antun Vrančić, Tri spisa. Priredio i preveo Šime Demo. Gradska 
knjižnica „Juraj Šižgorić”, Šibenik, 2004. – XXV/2006, br. 10, str. 169–172.

474) DEMO, Šime. Helgus [= Oleg] Nikitinski. De laudibus Monasterii Westphaliae 
metropolis. – XXXI/2012, br. 22, str. 123–125.

475) DEMO, Šime. Hrvatski Vergilije u pokušaju – Pavao Ritter Vitezović, Dva 
stoljeća uplakane Hrvatske – Plorantis Croatiae saecula duo, priredili Zrinka 
Blažević i Bojan Marotti. – XXXIX/2020, br. 37, str. 154–156.

476) DEMO, Šime. Lovro Šitović, Grammatica Latino–Illyrica. Pogovor: Pavao 
Knezović i Šime Demo. MLADE – udruga za istraživanje i proučavanje kulturno–
povijesne građe–Ogranak Matice hrvatske, Ljubuški–Synopsis, Sarajevo, 2005. 
– XXV/2006, br. 10, str. 173–176.

477) DEMO, Šime. Strogi profesor na putovanju kroz vrijeme. Tore Janson, A Natural 
History of Latin. […] Oxford University Press, Oxford 2004, 316 stranica. – 
XXVII/2008, br. 13, str. 157–159.

478) DEMO, Šime. Tako to rade u Italiji. Andrea Balbo: Insegnare latino. Sentieri 
di ricerca per una didattica ragionevole, De Agostini Scuola SpA, Novara, 2007. 
– XXVI/2007, br. 12, str. 165–167.

479) GRBAVAC, Branka. Utile cum dulci – Zbornik u čast Pavlu Knezoviću. – 
XXXIX/2020, br. 37, str. 144–149.

480) KIŠ, Tomislav. Nenad Cambi, Umjetnost antike u hrvatskim krajevima. – 
XL/2021, br. 40, str. 143–145.

481) KUNTIĆ–MAKVIĆ, Bruna. Varvaria/Breberium/Bribir: razotkrivanje slojeva 
(izložba i katalog). – XXXIX/2020, br. 37, str. 157–165.

482) MATOVIĆ, Petra. Joseph de Jouvency, The Way to Learn and the Way to 
Teach. – XL/2021, br. 39, str. 107–110.

483) MATOVIĆ, Petra. Nove mogućnosti u nastavi homerske epike (prikaz knjige 
Jakova Skočibušića Zovem se Nitko). – XXXIX/2020, br. 37, str. 117–120.

484) MATOVIĆ, Petra. Reflections and New Perspectives on Virgil’s Georgics, eds. 
Nicholas Freer – Bobby Xinyue. – XXXIX/2020, br. 38, str. 131–133.

485) MATOVIĆ, Petra. Richard Hunter, The Measure of Homer. – XXXVIII/2019, 
br. 36, str. 141–142.



Zlatko Šešelj

106 LATINA & GRAECA – NOVA SERIJA 42

BIBLIOGRAFIJA

486) MATOVIĆ, Petra. Stephen Fry, Trilogija Mythos. – XL/2021, br. 40, str. 139–142.
487) POSAVEC, Vladimir. Boris Olujić, Povijest Japoda: Pristup. Srednja Europa, 

Zagreb, 2007., 299 str. 17 slika.  – XXVI/2007, br. 12, str. 161–163.
488) POSAVEC, Vladimir. Goti, History Channel, 2003. – XXVIII/2009, br. 15, 

str. 127–132.
489) POSAVEC, Vladimir. Hrvoje Gračanin. Južna Panonija u kasnoj antici i ranom 

srednjovjekovlju (od konca 4. do konca 11. stoljeća). – XXXI/2012, br. 22, str. 
113–121.

490) POSAVEC, Vladimir. Katalog izložbe Grci na tlu Hrvatske, Galerija Klovićevi 
dvori, Zagreb 2010., 242 str. – XXX/2011, br. 19, str. 121–128.

491) POSAVEC, Vladimir. Katalog izložbe Klasični Rim na tlu Hrvatske, Galerija 
Klovićevi dvori. Zagreb, 2014., 296 str. – XXXIV/2015, br. 26, str. 113–119.

492) POSAVEC, Vladimir. M. Milićević Bradač, Stara Grčka, Grci na Crnome moru. 
Školska knjiga, Zagreb, 2004. – XXV/2006, br. 9, str. 153–156.

493) POSAVEC, Vladimir. Rim. HBO Entertainment in association with BBC, 2006. 
– XXVI/2007, br. 12, str. 169–174.

494) POSAVEC, Vladimir. Rim, druga sezona TV serije. HBO Entertainment in 
association with BBC, 2007. – XXIX/2010, br. 18, str. 123–140.

495) POSAVEC, Vladimir. Rimska bojišta i Julije Cezar. – XXVII/2008, br. 14, 
str. 147–152.

	    *Prikaz mjesečnika Ratovi kroz stoljeća, br. 2, Aurum izdavaštvo d.o.o. Zagreb.
496) POSAVEC, Vladimir. Robert Matijašić, Povijest hrvatskih zemalja u kasnoj 

antici od Dioklecijana do Justinijana. – XXXVI/2017, br. 32, str. 125–127.
497) POSAVEC, Vladimir. Zapisi vremena. Antonije i Kleopatra: Bitka kod Akcija, 

Discovery channel, 50 min. – XXVII/2008, br. 13, str. 149–155.
498) RADIĆ, Teo. Marko Tulije Ciceron: O dužnostima. Nova Akropola – kulturna 

udruga, Zagreb, 2006. Preveo Zvonimir Milanović. – XXV/2007, br. 11, 
str. 101–103.

499) REŠKOVAC, Tomislav. Leo Strauss, Grad i čovjek. Preveli N. Petrak i M. 
Gregorić. Izdanja Antibarbarus, 2004. – XXIV/2005, br. 8, str. 143–148.

500) RUPNIK–MATASOVIĆ, Maja. Zločesti bogovi. – XXVIII/2009, br. 15, 
str. 125–126.

	    *Prikaz knjige „Gods behaving badly” Marie Phillips izdane u New Yorku 
2007.

501) SALOPEK, Željka. Colloquium Marulianum XXIX. – XXXVIII/2019, br. 36, 
str. 124–126.

502) SEFEROVIĆ, Relja. Vladislav Gučetić, De casibus domus atque familiae suae 
carmen allegoricum, priredio Darko Novaković. – XXXVIII/2019, br. 36, 
str. 137–140.



LATINA ET GRAECA, NOVA SERIJA, 1-40	 BIBLIOGRAFIJA

42 NOVA SERIJA  –  LATINA & GRAECA 107

503) SOLDO, Petar. Osvrt na plesnu predstvu Kompas. – XXXVII/2018, br. 33, 
str. 109–110.

	    *Prikaz plesne predstave dijelom inspirirane Homerovom Odisejom.
504) SOLDO, Petar. Studentska konferencija GLAS 2019. – XXXVIII/2019, br. 36, 

str. 127–128.
505) ŠEŠELJ, Zlatko. Antika u slikama. – XXX/2011, br. 20, str. 105–108.
	    *Prikaz knjiga „e.istraživač. Antička Grčka” Petera Chrispa, DK, Google, 

Mozaik knjiga, Zagreb, 2008., „Rim” Philipa Wilkinsona, Lusio, Zagreb 2010. 
te „Rimski gladijatori” Luise Park i Timothyja Lovea, MacMillan Education 
Australia [24 sata, Zagreb 2010.].

506) ŠEŠELJ, Zlatko. Dvije izložbe. – XXX/2011, br. 20, str. 101–104.
	    *Prikaz izložaba „Pompeji. Život u sjeni Vezuva”, Zagreb, Galerija Klovićevi 

dvori, 15.3.–10.7.2011. i POMPEII THE EXHIBIT „Life and death in the 
shadow of Vesuvius”, New York, Discovery Times Square, march–september 
2011.

507) ŠEŠELJ, Zlatko. Dubravka Brezak–Stamać: Pisma iz renesanse. – XXXVII/2018, 
br. 34, str. 85–87.

508) ŠEŠELJ, Zlatko. Emilio Marin: Moji rimski papiri. Matica hrvatska, Zagreb 
2013., 323 str. – XXXIII/2014, br. 25, str. 131–132.

509) ŠEŠELJ, Zlatko. Expellas furca ipse tamen recurret. Marko Petrak: TRADITIO 
IURIDICA, vol. I. REGULAE IURIS, Novi informator, Zagreb, 2010., 141 str. 
– XXXIV/2015, br. 27, str. 89–90.

510) ŠEŠELJ, Zlatko. James Davies, Upoznaj stare Rimljane. – XXXIX/2020, br. 38, 
str. 136–138.

511) ŠEŠELJ, Zlatko. Klasični Rim na tlu Hrvatske. Zagreb, Galerija Klovićevi dvori, 
I. kat; 27. ožujka 2014. –25. svibnja 2014. – XXXIII/2014, br. 25, str. 127–129.

512) ŠEŠELJ, Zlatko. Latinske pjesme bosanskih franjevaca. Preveo Stjepan Pavić, 
Synopsis, Sarajevo–Zagreb, 2015.– XXXVI/2017, br. 31, str. 119–120.

513) ŠEŠELJ, Zlatko. Lexicon Latino–Illyricum. – XXX/2011, br. 19, str. 113–119.
	    *Prikaz izdanja triju svezaka rječnika Pavla Rittera Vitezovića koje je objavio 

ArTrezor 2000., 2009. 	 i 2010.
514) ŠEŠELJ, Zlatko. Martin Lowry: Svijet Aldusa Manutiusa. Poduzetništvo i 

učenjaštvo u renesansnoj Veneciji. Izdanja Antibarbarus, Zagreb 2004. – 
XXIII/2004, br. 6, str. 135–137.

515) ŠEŠELJ, Zlatko. Mirko Dražen Grmek: Medejin kotao. Pokusi na živim bićima 
u antici. Prijevod Ana Buljan. ArTresor naklada, Zagreb, 2004. – XXIV/2005, 
br. 7, str. 161–163.

516) ŠEŠELJ, Zlatko. Propuštena prilika. Izložba „Antički Grci na tlu Hrvatske”, Zagreb, 
Klovićevi dvori, 14.10.2010. do 31.1.2011. – XXX/2011, br. 19, str. 117–119.



Zlatko Šešelj

108 LATINA & GRAECA – NOVA SERIJA 42

BIBLIOGRAFIJA

517) ŠEŠELJ, Zlatko. Rimski krimić. – XXVIII/2009, br. 15, str. 133–135.
	    *Prikaz knjige John Maddox Roberts: SPQR/Oskvrnuće, Fraktura, Zagreb, 

2009.
518) ŠEŠELJ, Zlatko. Rimski krimić – ponovo. – XXIX/2010, br. 16, str. 117–119.
	    *Prikaz knjige John Maddox Roberts: Hram Muza, Fraktura, Zagreb, 2009.
519) ŠEŠELJ, Zlatko. Steve Kershaw – Victoria Topping, Mitologija. – XL/2021, 

br. 39, str. 117–119.
520) ŠEŠELJ, Zlatko. Darko Novaković: U krilu vile Latinke. – XXXVII/2018, br. 33, 

str. 111–112.
	    *Prikaz knjige koja donosi rasprave o hrvatskom humanizmu iz pera Darka 

Novakovića.
521) ŠEŠELJ, Zlatko. Zlatna legenda ili štiva o svecima. – XXXV/2016, br. 28, 

str. 117–118.
	   * Prikaz knjige Jacobus de Voragine Legenda Aurea u prijevodu Stjepana 

Pavića, Demetra, Zagreb, I. dio 2013; II. dio 2015.
522) ŠEŠELJ, Zlatko. Slobodan Prosperov Novak: Vježbanje renesanse, Algoritam, 

Zagreb, 2008. – XXIX/2010, br. 17, str. 129–132.
523) ŠEŠELJ, Zlatko. Trilogija o Mariju i Suli. – XXXIII/2014, br. 24, str. 137–139.
	    *Prikaz knjige Colleen McCullough: Prvi čovjek Rima, Znanje, Zagreb, 2013.
524) ŠOŠTARIĆ, Petra. Barbara Graziosi: HOMER, Oxford University Press, 2016., 

176 str. – XXXVI/2017, br. 31, str. 117–118.
525) ŠOŠTARIĆ, Petra. Novi engleski prijevod Ilijade. – XXXII/2013, br. 23, 

str. 141–142.
526) ŠOŠTARIĆ, Petra. Simon Pulleyn, Homer Odyssey, Book I. – XXXVIII/2019, 

br. 35, str. 115–116.
527) TVRTKOVIĆ, Tamara. Macaronica Croatica, priredio Šime Demo. – XXXIX/2020, 

br. 38, str. 134–135.
528) VILOGORAC BRČIĆ, Inga. Nova post vetera coepit. Ikonografija prve kršćanske 

umjetnosti. Autor: Dino Milinović. Nakladnik: FF Press i Hrvatska sveučilišna 
naklada, Zagreb, 2016. – XXXV/2016, br. 30, str. 121–122.

529) VUČIĆ, Jasna. Andrew Solway: RIM – Šetnja vječnim gradom. Školska knjiga 
2005. – XXIV/2005, br. 7, str. 161–162.

530) VUČIĆ, Jasna. Anita Ganeri, Carevi i gladijatori. Prijevod Mate Maras. Školska 
knjiga 2005. – XXIV/2005, br. 8, str. 149–150.

531) VUKOVIĆ, Voljena. Marko Tulije Ciceron: O govorniku. Prevela i priredila 
Gorana Stepanić, Matica hrvatska, Zagreb, 2002. – XXII/2003, br. 4, str. 143–145.



LATINA ET GRAECA, NOVA SERIJA, 1-40	 BIBLIOGRAFIJA

42 NOVA SERIJA  –  LATINA & GRAECA 109

Indeksi
A) Indeks autora
ANĐELIĆ, Ivan Karlo 172
BADOVINAC, Jelena 1, 458
BAGARIĆ, Jadranka 227, 228, 229, 230, 

231, 232, 233, 459, 460, 461
BAKRAN, Ema 2
BELAMARIĆ, Inge v. ŠEGVIĆ–

BELAMARIĆ, Inge
BELAMARIĆ DIVJAK, Senia 3, 175, 236
BEKAVAC BASIĆ, Ivan 234, 235
BENIĆ, Mislav 4
BIDJIN, Iva 5, 241, 242, 243, 244, 245, 

246, 463
BILIĆ, Tomislav 6
BLAŽEVIĆ, Zrinka 464 
BORŠIĆ, Luka 7, 8
BOŠNJAK, Zvonimir 465, 466
BRALA, Želimir 247
BRATIČEVIĆ, Irena  9, 10, 248, 249
BRATULIĆ FERIĆ, Anabela 467
BREZAK, Sandra 11
BRICKO, Marina 12, 13
BRONZOVIĆ, Davida 14
BUBALO, Ivan 15
BUBIĆ, Vinka 468
BUDIĆ, Filip 250, 469, 470
BUOVAC, Marin 16
BURŠIĆ, Mia 251
BUZOV, Ivica 17
CRNKOVIĆ, Koraljka 18, 19, 20, 252, 

253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 
261, 262, 471

CRNOBRNJA, Angela 263
ČENGIĆ, Nina 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27
ČOLAKOVIĆ, Zlatan 28, 29
ĆEPULIĆ, Antica–Nada 30
ĆOSIĆ, Dajana 31
DEDIĆ, Ivana 472

DEMO, Šime 264, 473, 474, 475, 476, 
477, 478

ĐURIĆ, Tomislav 32
ERENT–SUNKO, Zrinka 33
FOWLER, Robert 34, 35
FRANGEŠ, Ivo 36
FRÖBE NAPRTA, Inga 265
GALIĆ BEŠKER, Irena 37
GJURAŠIN, Mislav 38, 266, 267, 268, 

269, 270
GOVIĆ, Tamara 43, 174
GOLDSTEIN, Ivo 39, 40, 41, 42
GRBAVAC, Branka 479
GRBEŠIĆ, Vanja 271, 272
GREČL, Domagoj 44, 45, 46, 47, 48, 49, 

50, 51, 52, 53, 54
GREGL, Mislav 273
GRGIĆ, Barbara 274
HAJDAREVIĆ, Sabira 55
HORVAT, Olga 275
HUZANIĆ, Jelena 276
IVANIŠEVIĆ, Dora 56
JOVANOVIĆ, Neven 57, 277
JOVIČIĆ, Siniša 58
JOZAK, Kristina 278
JOZIĆ, Mirko 59
JURČIĆ, Jelena 279
KATULIĆ, Nikolina 280, 281
KIŠ, Tomislav 480
KNEZOVIĆ, Ivan 282
KONTIĆ, Marta 283
KRVIŠEK, Jasna v. VUČIĆ, Jasna
KULJIŠ, Marul 284
KUNIĆ, Rajmund 124
KUNTIĆ MAKVIĆ, Bruna 285, 286, 481
LACKOVIĆ, Franjo 61
LENARD, Mateja 62
LODETA, Nada 287, 288
LOPINA, Vesna 289
LOVRIĆ, Tena 63



Zlatko Šešelj

110 LATINA & GRAECA – NOVA SERIJA 42

BIBLIOGRAFIJA

LUETIĆ, Andrea 64
MALEŠ, Ivona 290
MALEŠ, Tonći 65, 291, 292, 293, 294, 

295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 
302, 303, 304

MARELJA, Miran 33, 92
MARIĆ, Voljena 66, 67, 68, 531
MARIJANOVIĆ, Ivana 305
MARIN, Emilio 69, 70, 71, 
MAROHNIĆ, Jelena 72
MARTINIĆ–JERČIĆ, Zdravka 73, 74, 

75, 76, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 
312, 313

MATAN, Ante 314
MATASOVIĆ, Maja 77, 78, 79, 80, 81, 

315, 500 
MATASOVIĆ, Ranko 82, 315
MATIČEVIĆ, Ivan 83
MATIJEVIĆ, Vinka 316
MATKOVIĆ, Dubravka 317, 318, 319, 

320, 321
MATOVIĆ, Petra 56, 58, 63, 147, 148, 

149, 150, 151, 482, 483, 484, 485, 486, 
524, 525, 526

MIHALJEVIĆ, Ana 84, 322, 323
MILIĆEVIĆ BRADAČ, Marina 85, 86
MILINOVIĆ, Dino 87, 88 
MILIVOJEVIĆ, Feđa 324, 325
MILOTIĆ, Ivan 89
MOKROVIĆ, Tomislav 90, 91, 326, 327, 

328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 
336, 337, 338, 339, 340, 341 

MORETIĆ, Ivan 92
MOŠTAK, Barbara 342
MRČELA, Magdalena 93
MRNJAVAC, Josip 94, 173
MUFTIĆ, Edin 95
NOVAKOVIĆ, Darko 96, 97, 98
NOVAKOVIĆ, Zvonimir 343
PARAT, Josip 99, 100, 101, 344

PAVLEK, Barbara 102, 103, 104
PAVLIĆ, Kornelija 345, 346, 347, 348, 

349, 350, 351
PAVLOVIĆ, Ana Katarina 352
PERIĆ GAVRANČIĆ, Sanja 105, 106 
PERIĆ, Olga 107, 353, 354, 355, 356, 357, 

358, 359
PETRAK, Marko 108, 109
PILIPOVIĆ, Ozren 92
POLÁČEK GAJER, Jelena 110
POLANČEC, Jurica 111
POSAVEC, Vladimir 112, 113, 114, 115, 

116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 
124, 125, 126, 127, 128, 487, 488, 489, 
490, 491, 492, 493, 494, 495, 496, 497

RADIĆ, Petra 360
RADIĆ, Teo 498
RAGUŽ, Paula 129
RAKIĆ, Iva 361
REPUŠIĆ, Maja 130, 172
REŠKOVAC, Tomislav 499
REZAR, Vladimir 131
RISTIKIVI, Merike 132
SALOPEK, Željka 501
SARCASTIUS PSEUDO–NASO, Martinus 

175
SEFEROVIĆ, Relja 133, 134, 135, 136, 502
SKUHALA KARASMAN, Ivana 7
SLAVIČEK, Vesna 137
SLIPČEVIĆ, Ana 362
SOLDO, Petar 503, 504
ŠEGVIĆ BELAMARIĆ, Inge 138, 237, 

238, 239, 240, 363, 462
ŠEŠELJ, Maja 139
ŠEŠELJ, Zlatko 140, 141, 142, 143, 144, 

224, 225, 226, 358, 359, 364, 365, 
366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 
373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 
380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 
387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 



LATINA ET GRAECA, NOVA SERIJA, 1-40	 BIBLIOGRAFIJA

42 NOVA SERIJA  –  LATINA & GRAECA 111

394, 395, 396, 397, 398, 399, 400, 
401, 402, 403, 404, 405, 406, 407, 
408, 409, 410, 411, 412, 413, 414, 
505, 506, 507, 508, 509, 510, 511, 
512, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 
519, 520, 521, 522, 523

ŠKILJAN, Dubravko 145
ŠOŠTARIĆ, Martina 146
ŠOŠTARIĆ, Petra v. MATOVIĆ, Petra
TAJČEVIĆ, Lada 152
TEKAVČIĆ, Pavao 153
TERZIĆ, Laura 154
TOMAS, Helena 155, 156, 157, 158, 

159, 415
TOMAŠKOVIĆ, Tomislav 160
TOTH, Attila Sandor 161
TUNJIĆ, Matea 416
TVRTKOVIĆ, Tamara 162, 163, 417, 418, 

419, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 
427, 428, 527

UREDNIŠTVO 429, 430, 431, 432, 433, 434
UŠKOVIĆ CROATA, Petar 435, 436, 

437, 438 
VILOGORAC BRČIĆ, Inga 164, 439, 440, 

441, 442, 443, 444, 445, 446, 447, 448, 
449, 450, 528

VODIČKA, Tomislav 165
VUČIĆ, Jasna 60, 451, 452, 453, 529, 530
VUKOVIĆ, Voljena v. MARIĆ, Voljena
ZEKIĆ, Jasenko 166, 167, 168, 169
ZEMLJAK, Miroslav 170
ZORIČIĆ, Filip 314
ZORIĆ, Matija 454, 455, 456, 457
ZOVIĆ, Valentina 171
ZUBOVIĆ, Ninoslav 277

B) Indeks prevoditelja
BAKRAN, Ema 198
BEDEKOVIĆ, Kristina 180
CRNKOVIĆ, Koraljka 199

GRAČANIN, Hrvoje 178, 179, 200, 201, 202
GREČL, Domagoj 191, 193, 218
IVANIŠEVIĆ, Dora 189
IVŠIĆ, Dubravka 180
JAZVIĆ, Tomislav 180, 204, 205
JOVANOVIĆ, Neven 177, 190
LIGORIO, Orsat 215
MALEŠ, Tonći 185, 187
MATASOVIĆ, Ranko 207
MATOVIĆ, Petra 189, 219
MIKLIĆ, Josip 221, 222, 223
NOVAKOVIĆ, Darko 184, 188, 192
PANTAR, Nives 180
PAVELIĆ, Ante 206
PAVIĆ, Stjepan 196, 197
RADIĆ, Teo 203
SALOPEK, Željka 180
SHEK VUGROVEČKI, Tea 183
ŠEGVIĆ BELAMARIĆ, Inge 214, 216, 217
ŠEŠELJ, Zlatko 176, 213
ŠKILJAN, Mladen 181
ŠOŠTARIĆ, Petra v. MATOVIĆ, Petra
TVRTKOVIĆ, Tamara 195
UŠKOVIĆ CROATA, Petar 194
VILOGORAC BRČIĆ, Inga 186
ZUBOVIĆ, Ninoslav 202
ŽGANJER, Branimir 208, 209, 210, 211, 

212, 220

C) Indeks prevedenih autora i djela
ANĐELIĆ, Ivan Karlo 172
APULEJ 180
ARISTOFAN 181
Carmina Burana 176
CICERON 182, 183
CRIJEVIĆ, Ilija 184
FARLATI, Danijel 185, 186, 187
FERIĆ, Đuro 188
GUNDULIĆ, Fran Lucijan 189
HOMER 190



Zlatko Šešelj

112 LATINA & GRAECA – NOVA SERIJA 42

BIBLIOGRAFIJA

HORACIJE 191, 192, 193, 194, 195
JAKOV iz Varazzea 196
JOSIĆ, Blaž 197
JUVENAL 198
KALIMAH 199
KASIODOR 200, 201
KUNIĆ, Rajmund 173
LIBANIJE 202
Muke scilskih svetaca 177
NEMEZIJAN 203
OVIDIJE 204, 205
PETRARCA, Francesco 206

PINDAR 207
PLAUT 208, 209, 210, 211, 212
PLINIJE MLAĐI 213
PLINIJE STARIJI 214, 215, 216, 217
Povijest cara Konstantina 178
PROPERCIJE 218
RASTIĆ, Đono 174
SARCASTIUS PSEUDO–NASO, Martinus 

175
Teoderikovo doba 179
TEOKRIT 219
TERENCIJE 220
VELEJ PATERKUL 221, 222, 223


